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ALKUSANAT 
 
Helsingin Savonlinna-Seura r.y:n täyttäessä kuluvana vuonna 50 vuotta 
ryhdyimme käymään läpi seuran vanhaa arkistoa ja kokoamaan tapahtumia 
seuran taipaleelta. Päädyimme rajallisen ajankäytön takia kronikkamaiseen 
esitysmuotoon. Lähdeaineisto antaisi mahdollisuuden syvemmällekin menevään 
analysointiin seuran historiasta. 
 
Seuran arkisto on pääosin kattava ja laaja, mutta tietyiltä ajanjaksoilta arkistossa 
on aukkoja. Arkistomme kaipaa järjestämistä, osin seulomista sekä luettelointia. 
Arkiston lopullinen sijoituspaikka on ratkaistava lähivuosina. 
 
Kiitokset Jukka Parviaiselle teoksen taittamisesta. Toivomme, että 
kokoamamme esitys antaa perustiedot Helsingin Savonlinna-Seuran 
pitkäaikaisesta ja monipuolisesta historiasta. 
 
 
 
Helsingissä 19.10.2003 
 
 
 
 
Pekka Anttonen  Sirkka-Liisa Hentilä 
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1 SEURAN PERUSTAMINEN 
 
Seuran syntysanat lausuttiin kolme vuotta ennen seuran perustavaa kokousta. Helmikuun 14. päivänä 
vuonna 1950 joukko entisiä Savonlinnan lyseon oppilaita kokoontui illanviettoon ravintola Klaus 
Kurkeen Helsingin Bulevardilla. Tähän tilaisuuteen osallistui kutsuvieraana Suomen ensimmäinen 
kaupunkineuvos Eetu Kekomäki (1874 – 1961) Savonlinnasta. Kokouksen puheenjohtajaksi 
valittiin professori Ilmari Välikangas. Tässä illanvietossa syntyi ajatus toiminnasta, joka kokoaisi 
yhteen Helsingissä asuvat entiset savonlinnalaiset. 
 
Helsingin Savonlinna-Seuran perustava kokous pidettiin 14.11.1953 Lallukan taiteilijakodin 
juhlasalissa Savonlinnan entisten oppikoululaisten illanvieton yhteydessä. Kokouksessa oli läsnä 25 
henkilöä, joista 20 liittyi jäseneksi. Seuran perustajajäsenet on lueteltu liitteessä 1. Avauspuheen 
perustavassa kokouksessa piti dosentti A.O. Väisänen palauttaen mieleen jo vuonna 1950 Klaus 
Kurjen kokouksen, jossa keskusteltiin tällaisen seuran perustamisesta Helsinkiin. Kokouksessa 
päätettiin yksimielisesti perustaa Helsingin Savonlinna-Seura, jonka tarkoituksena on edistää 
Savonlinnaan liittyvien muistojen ja perinteiden vaalimista ja yleensä Savon maakunnan yhteisiä 
pyrintöjä sekä toimia näitä tarkoitusperiä harrastavien henkilöiden yhdyssiteenä.  Sopimus seuran 
perustamiseksi on allekirjoitettu 30.11.1953 Helsingissä. Väliaikaiseen viisijäseniseen toimikuntaan 
valittiin varatuomari Mikko Holopainen, ekonomi Olavi Paasio, professori Huugo Raninen, 
apteekkari Yrjö Vennervirta sekä dosentti A.O. Väisänen. He ovat myös allekirjoittaneet seuran 
perustamiseen liittyvän sopimuskirjan. 
 
Seuran tultua merkityksi yhdistysrekisteriin 11.2.1954 pidettiin seuran ensimmäinen varsinainen 
vuosikokous 28.3.1954 Laulu-Miesten kerhossa, jonka osoite oli Hietaniemenkatu 2. 
Kokoonkutsujana oli seuran hallitus, jossa oli samat jäsenet kuin 1953 perustetussa väliaikaisessa 
toimikunnassa. 
 
Seuran säännöissä (liite 6) todetaan, että seura ottaa päätarkoituksekseen Savonlinnaan liittyvien 
muistojen ja perinteiden vaalimisen, Savonlinnan kehityksen seuraamisen ja edistämisen sekä näitä 
tarkoitusperiä harrastavien henkilöiden ja yhteisöjen yhdyssiteenä toimimisen. Varsinkin alkuaikoina 
seura oli aktiivinen Savonlinnan hankkeiden esittäjä ja edistäjä pääkaupungissa, koska yhteyksien 
pito Savonlinnasta Helsinkiin oli vaivalloista sen aikaisten kulku- ja tietoliikenneyhteyksien vuoksi. 
Esimerkkeinä yhdistyksen esillä pitämistä asioista ovat korkeakoulu- ja museohankkeet, 
asemakaava- ja liikennekysymykset. 
 
Seuran uudet säännöt hyväksyttiin 2.2.1972 oikeusministeriössä. Seuran tiedot yhdistysrekisterissä 
on saatettu ajan tasalle vuonna 1998. 
 
Savon Seura ja muut Savonlinnan seudun seurat  
 
Savon Seura perustettiin Helsingissä vuonna 1919 ja sen yhtenä tarkoituksena oli toimia savolaisten 
paikallisseurojen keskusseurana. Savonlinna-Seura osallistui ainakin alkuaikoina myös Savon Seuran 
toimintaan. Seuramme aktiivijäsen Aarne I. Välikangas (14.10.1924 – 11.1.2000) oli syntyperäinen 
helsinkiläinen, jonka juuret olivat Savonlinnassa. Savon Seuran esimiehenä ja savolaisten 
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ylioppilaiden johtomiehenä hän oli toisen polven ”piällysmies”. Myös Pauli Linkojoki oli aktiivisesti 
mukana Savon Seuran toiminnassa. 
 
Savonlinnan seudulta vuonna 1962 pääkaupungissa toimivat ainakin Rantasalmi-Seura, 
Pääkaupungin Sulkavalaiset ja Juvan Seura. Helsingin seudun Puumala-seura ja Parikkala-seura 
ovat myös Helsingissä toimivia Savonlinnan seudun kotiseutuyhdistyksiä. Savonlinna-Seura otti 
vuonna 1959 yhteyttä naapuriseuroihin, Rantasalmi-Seuraan  ja Juvan Seuraan tarkoituksena viritellä 
yhteistoimintaa. Muista eteläsavolaisista kotiseutuyhdistyksistä aktiivisesti toimiva Ristiina-Seura on 
pitänyt yhteyttä seuraamme. 
 
Savon Seuran johtokunta piti kokouksen 17.11.1954 ”Köyr-Kekkereiden” jälkeen ravintola 
Kaisaniemessä. Tilaisuuden onnistumisen vuoksi Savon Seuran johtokunta luovutti kiitollisuuden 
näkyväksi osoitukseksi Savon pienoislippuja varten hankkimaansa keltaista kangasta 10 metriä. Ei 
ole tiedossa, mitä ko. kankaalla tehtiin. 
 
Syksyllä 1970 seuran puheenjohtaja Ilmari Hirvonen osallistui Savon Seuran järjestämään 
tilaisuuteen, jossa keskusteltiin savolaisten kotiseutuseurojen toiminnasta ja seurojen keskeisestä 
yhteydenpidosta. Siellä saatiin kuulla, että monet seuroista toimivat varsin vilkkaasti Helsingissä. 
1970-luvulla pidettiin yhteyttä sekä Savon Seuraan että muihin Etelä-Savon paikallisseuroihin lähinnä 
illanvietoissa. Mm. 9.2.1974 seura osallistui muiden savolaisseurojen kanssa illanvieton 
järjestämiseen Balderin salissa. Savonlinna-Seura lahjoitti arpajaisiin päävoiton, herkkukorin. 
Illanvieton tuotto luovutettiin Kotiseutuliiton kotipaikkaseurojen toimikunnalle. 
 
23.3.1986 savolaisseuroilla oli yhteinen tilaisuus Balderinsalissa. Tilaisuuden järjestivät Savon Seura 
ja Juhanin Ahon Seura, mukana oli yläsavolaisia kirjailijoita. Kerran vuodessa järjestettävien 
yhteisten savolaisiltojen perinne oli suunnitteilla. 
 
Savonlinnassa toimivia kotiseutuseuroja ovat olleet Pyhän Olavin Kilta ja Rakas Savonlinna. Erilaisia 
kaupunginosa- ja kyläyhdistyksiä toimii eri puolilla kaupunkia, mm. Vanhassa kaupungissa, 
Laitaatsillassa, Kellarpellossa, Haukiniemessä. Pihlajalahdessa ja Oravissa. Myös osassa näitä 
yhdistyksiä on mukana seuramme jäseniä. 
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2 SEURAN HALLITUKSET JA TOIMIELIMET 
 
2.1 Hallitukset 
 
Seuran ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin dosentti A.O. Väisänen, joka luotsasi seuraa 
vuodesta 1953 vuoteen 1957, minkä jälkeen seuran toimintaa johti professori Huugo Raninen 
vuoteen 1967 asti. Muita pitkäaikaisia puheenjohtajia ovat olleet FM Aune Söderman vuosina 
1984-93 ja seuramme nykyinen puheenjohtaja FM Sirkka-Liisa Hentilä vuodesta 1994 lähtien. 
Varapuheenjohtajina vaikuttivat kauimmin varatuomari Mikko Holopainen vuosina 1958-1969 ja 
johtaja Hilkka Koskimaa vuosina 1981-1991, puheenjohtajana vuonna 1977. Pitkäaikaisin sihteeri 
on ollut talouspäällikkö Olavi Kuokkanen vuosina 1973-1980. 
 
Nykyiset hallituksen jäsenet ovat: pj. Sirkka-Liisa Hentilä, varapj. Veli Vuorilehto, sihteeri Jukka 
Parviainen, taloudenhoitaja Pekka Anttonen ja jäsenet Hilkka Ala, Maretta Bäck ja Olavi Siltari. 
 
Luettelo seuran aikaisemmista puheenjohtajista ja varapuheenjohtajista on liitteessä 2 ja sihteereistä 
ja taloudenhoitajista on liitteessä 3. 
 
Hallitukset ovat kokoontuneet vuosittain tarpeen mukaan puheenjohtajan kutsusta. Kokouksia on 
ollut vuosittain puolisenkymmentä toiminnan aktiivisuuden mukaan. 
 
Hallituksen jäsenenä tai muulla tavoin seuran toiminnassa on toiminut aktiivisesti moni seuran jäsen, 
joista mainittakoon mm. Pauli Linkojoki, Pertti Koistinen, Asta Heickell, Hilppa Rosenblad, Maija-
Leena Nevaste, Sirkka Suomalainen ja Pertti Mutka. 
 
2.2 Toimikunnat 
 
Seuran hallituksen tukena ovat toimineet huvitoimikunta, raha-asiain valiokunta (katso luku 3 Seuran 
talous ja jäsenistö) ja naistoimikunta. Toimikunnat ovat olleet omana aikanaan merkittäviä seuran 
toimintaa aktivoivia elimiä, mutta niiden toimikaudet ovat olleet vaihtelevia. 
 
Huvitoimikunta 
 
Ensimmäiseen huvitoimikuntaan valittiin vuonna 1955 harpputaiteilija Ilona Juutilainen sekä rouvat 
Karin Hämäläinen ja Pirkko Holopainen. Ensimmäinen huvitoimikunnan järjestämä illanvietto oli 
14.12.1955 hotellin Kämpin juhlakerroksessa. Varatuomari Mikko Holopainen esitelmöi 
Olavinlinnan varhaishistoriasta, taiteilija Ilona Juutilainen esitti harppusooloja ja professori A.O. 
Väisänen esitelmöi jouhikanteleesta. Erillinen huvitoimikuntaan järjesti 1950-luvulla onnistuneita 
illanviettoja, aktiivijäsenenä oli myös Mikko Holopainen. 
 
Naistoimikunta 
 
Seuran yhteyteen perustettiin naisjaosto vuoden 1964 vuosikokouksessa. Naisjaoston ensimmäinen 
kokoonkutsuja oli Aune Söderman, ensimmäiset jäsenet olivat rouvat Aura Kiljunen, Hilkka 
Koskimaa, Hilppa Wennervirta (Rosenblad) ja Sirkka Suomalainen. Kokoonkutsujana oli  vuodesta 
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1967 lähtien 1970-luvun alkuvuosiin Hilkka Koskimaa. Vuonna 1971 aktiivinen naistoimikunta laati 
oman toimintakertomuksensa, jonka mukaan puheenjohtajana toimi edelleen rouva Hilkka 
Koskimaa. Jäseninä olivat Aura Kiljunen, Sisko Korpela, Kira Koroma, Maija Nevaste, Hilppa 
Rosenblad ja Sirkka Suomalainen. Naistoimikunnan puheenjohtajana toimi vuonna 1974 Sisko 
Korpela ja varapuheenjohtajana oli Hilkka Koskimaa, sihteerinä Hilppa Rosenblad.  
 
Naistoimikunnan toiminta vaikutti seuran taloudelliseen tilanteeseen elvyttävästi keräämällä seuralle 
rahaa retkiä ja juhlia järjestämällä. Vuonna 1967 lokakuun alussa tehtiin retki Hauhon Hahkialaan ja 
saman kuun lopulla osallistuttiin teatteriesitykseen ”Oli kevät”. Tuottoisin tapahtuma oli 
Intimiteatterista vuonna 1968 ostettu näytäntö, jonka nettotuotto oli 785 markkaa, josta puolet 
luovutettiin seuran hallitukselle. Vuonna 1969 naistoimikunta luovutti 400 markkaa käytettäväksi 
seuran toiminnasta aiheutuvien menojen kattamiseksi. Vuonna 1971 Louhisaaren retki tuotti 
yhdistykselle 60 markkaa ja pikkujoulu 20 markkaa. Muista tapahtumista on tarkemmin kerrottu 
seuraavassa luvussa 2.3. 
 
Naistoimikunta oli useita vuosia keskeisesti mukana järjestämässä Pässinpeijaisia, joista tulikin 
vuodesta 1972 lähtien seuran syksyinen päätapahtuma.  
 
2.3 Vuosikokoukset, illanvietot ja muut tapahtumat 
 
Seuran perustavan kokouksen 1953 ja ensimmäisen vuosikokouksen 1954 kulku on käsitelty 1. 
luvussa. 
 
Toinen vuosikokous pidettiin 1955 Laulu-Miesten kerhossa. Kokouksen jälkeen illanvietossa Ilona 
Juutilainen esitti harppusooloja, varatuomari Mikko Holopainen kertoi Olavinlinnan varhaishistoriasta 
ja dosentti A.O. Väisänen soitti viululla Savonlinnan seudun tanssisäveliä. 
 
Vuonna 1956 vuosikokouksessa 14.5. hotelli Kämpissä eversti M. H. Stewen pakinoi aiheesta 
”Hymyilevä Hrushtshev – Neuvostoliiton mahtavin mies”. 28.3.1957 vuosikokous oli samassa 
paikassa, jossa professori Reino Hirvonen esitelmöi aiheesta ”Oma maa mansikka, muu maa 
mustikka”. 
 
Seura järjesti vuonna 1958 kaksi ohjelmallista illanviettoa 31.3. vuosikokouksen yhteydessä ja 5.12. 
ravintola Primulassa, mihin tilaisuuteen osallistui n. 40 jäsentä eli lähes koko seuran jäsenistö. 
Kutsuilmoituksessa oli maininta ”puku: tavallinen”. Vuonna 1959 oli samoin kaksi ohjelmallista 
illanviettoa, toinen vuosikokouksen yhteydessä 21.4. ja toinen 2.12. Molemmat tilaisuudet pidettiin 
Kauppakorkeakoulun ravintolassa. Kummassakin oli noin 30 osallistujaa. 
 
1960 järjestettiin ohjelmallinen illanvietto vuosikokouksen yhteydessä  4.4.  Kauppakorkeakoulun 
ravintolassa. Läsnä oli noin 30 henkilöä, mukana myös Rantasalmi-Seuran edustajia. 
 
1961 järjestettiin totuttuun tapaan kaksi illanviettoa, erityisesti Kauppakorkeakoulun ravintolan 
tilaisuus oli mielenkiintoinen, sillä siellä esitettiin vanhoja rainakuvia Savonlinnasta ja sen asukkaista.  
Vakuutustarkastaja Harlin Jyväskylästä ja opetusneuvos Enwald kertoilivat Savonlinnan muistojaan. 
Syyskokouksessa 1961 taiteilijatar Anja Konkka kertoi kokemuksiaan ja muistojaan Italian 
Ravennasta, musiikkia esittivät taiteilijatar Ilona Juutilainen ja kirkkoherra Jorma Helasvuo. 
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1962 järjestettiin kaksi illanviettoa, 4.5. ja 4.12., molemmat Kauppakorkeakoulun ravintolassa. 
Kevään vuosikokouksessa 4.5.1962 olivat läsnä Mikkelin läänin maaherra Urho Kiukas ja 
opetusneuvos Brynolf Enwald. Maaherra Kiukas selvitteli puheenvuorossaan Savonlinnan 
lentokenttä-, maantie- ja yliopistokysymyksiä asettuen puoltamaan Savonlinnaa Itä-Suomen 
yliopiston sijoituspaikkana. Opetusneuvos Enwald kertoi nuoruutensa ajan Rauhalinnasta ja sen 
rakennuttajan, kenraali Weckströmin perheestä. Joulukuun illanvietossa olivat läsnä mm. 
kansanedustajat, agronomi Irma Hamara ja maanviljelijä Esu Niemelä sekä Savonlinnan 
kaupunginjohtaja Viljo Virtanen ja maisteri Juhani Auvinen, joka piti esitelmän Olavinlinnan 
restauroinnista ja tulevaisuuden suunnitelmista. 
 
1963 järjestettiin keväisen vuosikokouksen lisäksi syksyllä 5.12.1963 illanvietto. Molemmat 
tilaisuudet järjestettiin Kauppakorkeakoulun ravintolassa. Keväisessä vuosikokouksessa oli mukana 
kaupunginjohtaja Viljo Virtanen, joka kertoi Savonlinnan uutisista. Joulukuun illanvietossa päätettiin 
pitää seuran 10-vuotisjuhlat keväällä 1964. Tässä illanvietossa esiintyi harpputaiteilija Ilona 
Juutilainen. 
 
1964 pidettiin vuosikokous 13.5.1964 ja illanvietto 9.12.1964. Tilaisuudet järjestettiin 
Kauppakorkeakoulun ravintolassa. Kevään vuosikokouksessa professori Huugo Raninen kertoi 
seuran 10-vuotiskauden toiminnasta todeten, että samana vuonna kun seura täyttää 10 vuotta, 
Savonlinnan kaupunki täyttää 325 vuotta. Kaupunginjohtaja Viljo Virtanen toi seuralle Savonlinnan 
kaupungin terveiset ja onnentoivotukset. Virtanen kertoi Savonlinnan oloista ja lähivuosien 
tavoitteista. Joulukuisessa illanvietossa Viljo Virtanen kertoi Savonlinnan 325-vuotisjuhlista, lisäksi 
nähtiin kaksi Savonlinna-aiheista filmiä. Mukana oli noin 40 jäsentä ystävineen. 
 
1965 pidettiin vuosikokous illanviettoineen 9.4.1965 ja toinen illanvietto 2.12.1965, molemmat 
Kauppakorkeakoulun ravintolassa. Vuosikokouksessa kuultiin tuttuun tapaan taiteilija Juutilaisen 
harppusooloja ja herra I. Kinnusen esittämiä savolaisjuttuja. Tilaisuudessa esitettiin kaksi uutta 
Savonlinna-aiheista filmiä. Joulukuun illanvietossa professori V.A. Heiskanen kertoi Yhdysvaltojen 
kokemuksistaan. Ilona Juutilainen esitti harppusooloja. Tilaisuudessa esitettiin filmi Savonlinnan 325-
vuotisjuhlista. Lopuksi oli tunti tanssia. Joulupukki tonttuineen vieraili juhlassa ja toi lahjan jokaiselle. 
 
1966 pidettiin vuosikokous illanviettoineen 1.4.1966, ja toinen illanvietto järjestettiin 5.12.1966, 
molemmat Kauppakorkeakoulun ravintolassa. Varatuomari Holopainen voitti jouluisessa 
illanvietossa arpajaisten päävoiton, upean kitaran. Tilaisuudessa oli musiikkiesityksiä ja joulupukin 
vierailu. 
 
1967 vuosikokous järjestettiin 27.4.1967 Kauppakorkeakoulussa ja pikkujoulu 13.12.1967 hotelli 
Tornissa. Vuosikokousta kunnioitti läsnäolollaan kaupunginjohtaja Viljo Virtanen. Pikkujoulussa oli 
monipuolista ohjelmaa, mm. muotinäytös ja Maj-Britt Heljon yhden naisen show. 
 
1968 vuosikokous pidettiin hotelli Tornissa 26.3.1968. Vuosikokouksen jälkeisessä illanvietossa 
Savonlinnan kaupungin tiedotussihteeri Pertti Mutka esitti kaksi elokuvaa, jotka sisälsivät 
välähdyksiä Savonlinnan 325-vuotisjuhlista ja oopperajuhlilta. Lisäksi Mutka kertoi kaupungin 
matkailualan suunnitelmista. Ministeri Viljo Virtanen kertoi seikkaperäisesti Savonlinnan 
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kylpyläsuunnitelmista. Läsnä oli 32 seuran jäsentä. Pikkujoulua vietettiin 29.11. hotelli Tornissa. 
Illanvieton yhteyteen järjestettiin mahdollisuus vierailla Sinebrychoffin taidegalleriassa. 
 
1969 vuosikokous pidettiin hotelli Tornissa 28.3.1969. Läsnä oli mm. työministeri Viljo Virtanen. 
Pikkujoulua vietettiin 4.12.1969 Primulan kokoushuoneistossa. Savolaisen osakunnan laulajien ja 
soittajien ryhmä kohotti juhlatunnelmaa erinomaisilla laulu- ja soittoesityksillään. Viljo Virtanen toi 
Savonlinnan kaupungin terveiset. Jokainen osallistuja sai muistoksi pikkujoululahjan. Illan 
kohokohdaksi muodostui kuitenkin heijastuskuvin elävöitetty maisteri Eljas Härön esitelmä siitä, mitä 
Olavinlinna historiantutkijalle paljastaa. Seuran jäsenet tutustuivat eduskuntataloon 20.5.1969 
ministeri Virtasen ja Savonlinnan seudun kansanedustajien opastuksella.  
 
Seuran jäsenistö kokoontui vuosikokoukseen Hotelli Helsinkiin 25.3.1970. Samana vuonna 
toukokuussa järjestettiin huvimatka linja-autolla tasavallan presidentin kesäasuntoon Kultarantaan ja 
Suomen marsalkka Mannerheimin syntymäkotiin Louhisaaren kartanoon. Matkaan osallistui 23 
henkeä. Matkan varrella katsottiin myös Naantalin vanha luostarikirkko, Louhisaaren entinen 
kartanokirkko, Raaseporin linnan rauniot ja Inkoon vanha kivikirkko. Syyskuussa tutustuttiin oppaan 
johdolla Suomen Kansallismuseoon, ja 19.10. oli ravintola Lidossa jäsenilta. Seuran pikkujoulu 
vietettiin ravintola Tornissa joulukuussa. Läsnä oli 24 ilomielistä juhlijaa.  
 
1971 vuosikokous pidettiin 29.3. Laulumiesten ravintolassa. Jäsentilaisuuksia oli vuonna 1971 kaksi 
kappaletta. 16.5.1971 oli linja-automatka Tampereelle, jossa tutustuttiin Näsinneulaan, 
Planetariumiin ja Akvaarioon. Teatterissa nautittiin ”Kaktuksen kukasta”. Pikkujoulu vietettiin 
Kauppakillassa 9.12.1971. Kumpaankin tilaisuuteen osallistui runsaat 20 jäsentä.  
 
1972 vuosikokoukseen kokoonnuttiin 21.3. hotelli Torniin.  
 
1973 vuosikokous oli 13.3. ravintola Primulan kabinetissa. Kansanedustaja, Savonlinnan kaupungin 
valtuuston puheenjohtaja Väinö Turunen kertoi Savonlinnan kuulumisia. Vuoden 1973 alusta pääosa 
Säämingin kunnasta yhdistettiin kaupunkiin. Maaherra Viljo Virtanen oli mukana vuosikokouksessa. 
Naistoimikunta järjesti vuonna 1973 kevätretken Rajamäen tehtaille, missä isännöitsijä ja seuramme 
jäsen Ahti Suomalainen tutustutti hiivan valmistukseen ja tehtaan muuhun mielenkiintoiseen 
toimintaan. Retkelle osallistui 28 henkeä. Retki tuotti voittoa lähes 150 markkaa.  
 
Vuosikokouksessa 4.3.1974 puhetta johti Pertti Koistinen ravintola Primulan kabinetissa. Läsnä oli 
vain 11 jäsentä. Pertti Koistinen esitelmöi Saimaan purjelaivoista. Keskus-Sato oy:n isännöimänä 
tutustuttiin Espoon asuma-alueisiin toukokuussa 1974. Naistoimikunta järjesti kevätretken 
toukokuussa Lopelle ja Tammelaan. Retkellä käytiin Lopella Marskin majalla ja seuramme jäsenen 
Pertti Luostarisen piirtämässä siunauskappelissa. Lounas nautittiin Tammelassa Lounais-Hämeen 
Pirtissä, minkä jälkeen tutustuttiin Mustialan maatalousoppilaitokseen ja Huhtalan taidekievariin. 
Mukana oli 31 jäsentä. 
 
Vuosikokoukset 17.3.1975 (läsnä 13) ja 25.3.1976 (läsnä 11) pidettiin ravintola Primulan 
kabinetissa. Retkeily ei innostanut vuonna 1975 jäsenistöä. Tutustumisretket Tolkkisten telakalla 
olleeseen museolaiva Salamaan ja KESKUS-SATO Oy:n tarjoamaan Hakunila-kierrokseen 
jouduttiin peruuttamaan osanottajien vähyyden takia. Vuonna 1976 ei järjestetty retkiä. 
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1977 vuosikokous pidettiin 30.3. ravintola Primulan kabinetissa, läsnä 17 jäsentä. Naistoimikunnan 
järjesti meriristeilyn Helsingin lähisaaristoon. Risteilyyn osallistui 23 jäsentä ja sen jälkeiseen 
iltapalaan Svenska Klubbenissa 16 henkilöä. 
 
1978 vuosikokous järjestettiin 31.3. Savolaisen Osakunnan Seniorien kerhokodissa Lutherinkatu 
12:ssa, mukana oli 13 jäsentä. Retkiä ei järjestetty, koska suunnitelluille matkoille ei tullut tarpeeksi 
osanottajia. 
 
Vuosikokous järjestettiin 28.3.1979 Savolaisen Osakunnan Seniorien kerhokodissa. Läsnä oli 12 
seuran jäsentä. Retkiä ei järjestetty tänäkään vuonna. 
 
1980 vuosikokous pidettiin 14.4. Savolaisen Osakunnan Seniorien huoneistossa, Lutherinkatu 
12:ssa. Esitelmän piti ye-eversti evp. Väinö Kangaspunta aiheesta “Murmanski/Kuola 
talousalueena”. 
 
Vuosikokous pidettiin 28.5.1981 ravintola Mestarikrouvissa, osoitteessa Töölöntorinkatu 7 A, läsnä 
10 jäsentä. Kokous pidettiin myöhästyneenä sairastapauksen vuoksi. Ko. vuonna ei järjestetty 
retkiä. 
 
1982 vuosikokous pidettiin 30.3. ravintola White Ladyssä, Mannerheimintie 93. Läsnä 20 jäsentä. 
 
1983 vuosikokous pidettiin Karjalatalossa 30.3. Läsnä 12 jäsentä. Vuosien 1984 ja 1985 
toiminnasta ei ole säilynyt lähteitä seuramme arkistossa.  
 
Vuosikokous pidettiin 23.3.1986 Balderin salissa, minkä jälkeen Helsingin savolaisseuroilla oli 
yhteinen tilaisuus. Huhtikuun lopulla vietettiin seurusteluiltaa VPK:n kabinetissa. Syyskuussa vierailtiin 
taidemaalari Kaisa Melartinin ateljeessa Siltasaarenkärjessä. Tutustuttiin Melartinin taiteeseen ja 
kuunneltiin musiikkia. 
 
1987 vuosikokous pidettiin 23.3. Hotelli Helkassa. Puhetta johti Väinö Kangaspunta ja sihteerinä 
toimi Heli Lindström. Esitelmän piti eversti Väinö Kangaspunta aiheesta ”Frunzen sota-akatemia”. 
Kevätretki tehtiin 8.-10.5. Savonlinnaan. Majoitus oli kylpylähotelli Casinolla. Pertti Mutka esitteli 
uutta kaupungintaloa, Äkkiväärää. Iltatilaisuus oli Casinon ravintolassa, jossa taiteilija Eero 
Luukkanen ojensi maalaamansa taulun Savonlinnan musiikkiopiston sello-oppilaalle Pia Väyryselle. 
Taiteilija Luukkanen oli lahjoittanut aikaisemmin taulun Savonlinna-Seuralle velvoituksella antaa taulu 
jollekin lahjakkaalle musiikinopiskelijalle. Musiikkiopiston rehtori Antti Alanko oli ehdottanut Pia 
Väyrystä palkinnon saajaksi. Pia Väyrynen soitti Antti Alangon säestyksellä Bachin musiikkia. Aino 
Mannisen ehdotuksesta ja hänen toimiessaan yhdysmiehenä tehtiin retki Tanhuvaaraan, jossa 
tutustuttiin liikuntaopistoon ja sen ympäristöön. Tanhuvaaran liikuntaopisto tarjosi retkeläisille 
lounaan. Elokuussa saatiin tieto seuran kunniapuheenjohtajan Huugo Ranisen poismenosta 
11.8.1987. 
 
Vuosikokouksessa 28.3.1988 Presidenttihotellin kabinetissa TVL:n pääjohtaja Jouko Loikkanen 
esitteli Savonlinnan ohitustieasiaa sekä muita kaupungin liikenneasioita dia-sarjan avulla. Taiteilija 
Eero Luukkanen tutustutti kuvin ja äänittein Gdanskiin ja Marienburgiin. 
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1989 vuosikokous pidettiin 8.3. Osuuspankkien Keskuspankin edustustiloissa, osoitteessa 
Dagmarinkatu 14. Tilat oli järjestänyt seuramme jäsen, johtaja Markus Partanen. Pankki tarjosi 
iltapalaa. Vuosikokouksessa johti puhetta matkailupäällikkö Pertti Mutka Savonlinnasta. Johtaja 
Partanen esitelmöi Suomen ajankohtaisista talouskysymyksistä. Pertti Mutka kertoi Savonlinnan 
kaupungin 350-vuotisjuhlallisuuksien mittavasta ohjelmasta. Kaupungin vuoden kunniaksi tilaamasta 
historiallisesta kuvateoksesta ”Savonlinna - kuvia vanhasta kaupungista” kertoi teoksen toimittaja, 
seuran jäsen, maisteri Pertti Koistinen. Kevätillanvietto järjestettiin Ramada Presidenttihotellissa 
30.5. Taiteilija Eero Luukkanen esitti tekemänsä Novgorodia käsittelevän kiinnostavan diasarjan. 
Sama diasarja esitettiin juhlavuoden kunniaksi Savonlinnassa Puistokadun koulussa.  
 
Kokouskutsun mukaan vuosikokous 1990 pidettiin 23.3. Hotelli Presidentin kabinetissa ja nauhalta 
kuunneltiin rakennusneuvos Yrjö Punnosen muistelmia pikkukaupungin 1900-luvun alun 
musiikkiriennoista otsikolla ”Savonlinna muistoissani”. Ohjelma on lähetetty radiossa 25.7.1989. 
Lisäksi oli pianotaiteilija Antti Terävän musiikkiesityksiä.  
 
Vuosikokous pidettiin 25.3.1991 Katajanokan Kasinolla. Professori Aarno Ruusuvuori esitteli 
Savonlinnan ohitustieasioita. Kevätkokouksessa Katajanokan Kasinolla tullineuvos Veikko 
Vennamo esitelmöi Karjala-aiheesta. Lopuksi taiteilija Eero Luukkanen kertoi oleskelustaan 
Valamon luostarisaarella ja esitteli luostariin liittyviä teoksiaan. 
 
Vuosikokous pidettiin 26.3.1992 Katajanokan Kasinolla. Läsnä oli 21 jäsentä. Norppatutkija Juha 
Taskinen laati kokoukselle kirjallisen puheenvuoron ”Pihlajaveden kohtalonhetket”. Se aiheutti 
vilkkaan keskustelun ja päätettiin pyytää Juha Taskinen esitelmöimään aiheesta seuraavaan 
Pässinpeijaiset-tapahtumaan. Pertti Koistinen esitelmöi aiheesta ”Kun keisari soudettiin Savonlinnaan 
– Aleksanteri I:n unohtunut tarkastusmatka Kaakkois-Suomessa 1803”. Pertti Koistiselle luovutettiin 
savonlinnalaisuuden hyväksi tehdystä työstä savon murteella laadittu kunniakirja, jonka oli 
suunnitellut taiteilija Eero Luukkanen.  
 
Vuosikokous pidettiin 24.3.1993 Laulumiesten ravintolassa, läsnä 20 henkilöä. Puheenjohtajana 
toimi matkailupäällikkö Pertti Mutka Savonlinnasta. Päätettiin juhlia seuran 40-vuotista toimintaa 
Savonlinnassa osallistumalla yhdessä kaupungin kanssa Pyhän Olavin juhlaan Olavinlinnassa 
29.7.1993. Vuosikokousesitelmän piti majuri Esko Lehtonen Savonlinnasta aiheesta 
”Puolustusvoimien nykytilanne – erikoisesti Savonlinnan näkökulmasta”. Hän esitteli uutta 
hallintojärjestelmää, jonka mukaan sotilasläänit yhtenevät siviililäänien kanssa. Savonlinnan jää 
sotilastoimisto, jonka vahvuus on viisi henkilöä. Matkailupäällikkö Pertti Mutka kertoi Olavi 
Haraldinpojasta eli Pyhästä Olavista, jonka mukaan Olavinlinna sai nimensä. Savolaisen Osakunnan 
seniorikvartetti (Elissa ja Keijo Vuorio sekä Raija ja Risto Kärävä) esiintyi vuosijuhlassa. 
Tilaisuudessa muisteltiin entisiä savonlinnalaisia, mm. talousneuvos J.V. Lötjöstä, kenraali Blickiä ja 
kenraali Koskimaata. Radiotoimittaja Asta Heickell kertoi tulevista ohjelmistaan, joissa hän 
haastatteli mm. lääkäri Niilo Kososta ja jalkaväen kenraali Adolf Ehrnroothia. Sosiaalineuvos Kaarlo 
Helasvuo lahjoitti seuran arkistoon sukuselvityksensä Hellströmin suvusta (”Lääkäri ja hänen 
aikansa”, ”Hällströmien toimintaa Savossa” ja ”Musiikin juuri ja rönsyjä”) 
 
Vuosikokous pidettiin 23.3.1994 VPK:n ravintolassa (Albertinkatu 29). Läsnä 15 jäsentä. 
Puheenjohtajana oli Pertti Mutka. Esitelmän piti FM Pertti Koistinen aiheesta ”Suomen kuva 
Euroopassa 1500-luvulta 1800-luvulle”. 
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Jäsenet osallistuivat Savolaisen Osakunnan kautta Viroon suuntautuneeseen kirjakeräykseen. 
 
Kevätretki tehtiin Yleisradioon 26.5.1994 toimittaja Asta Heickellin järjestämänä. Oppaina toimi 
radiotoimittaja Raimo Häyrinen ja apuoppaina Asta Heickell ja sihteeri Marketta Vainio. Kierroksen 
jälkeen suunniteltiin kesällä toteutettavaa kartanoretkeä. Asiasta päätettiin ottaa yhteyttä kartanoista 
väitöskirjan tehneeseen tohtori Anna Maria Åströmiin, joka lupasi auttaa retken toteuttamisessa. 
 
Puheenjohtaja Sirkka-Liisa Hentilä kertoi seuran toiminnasta Etelä-Savon radiossa 22.6. sekä radio 
Savonmaassa 29.7. satamasta tulleessa haastattelussa. 
 
Savonlinnassa oli uutuutena kesäiset lounastapaamiset ravintola Snellmanissa seuran jäsenten ja 
savonlinnalaisten kanssa. Puheenjohtaja Sirkka-Liisa Hentilän vetämät tilaisuudet osoittautuivat 
suosituiksi. 
 
Savonlinna-Seura järjesti valtakunnalliseen kotiseudun teemavuoteen liittyen 30. – 31.7. suuren 
suosion saavuttaneen kaksipäiväisen kartanoretken Savonlinnan ja sen ympäristön kartanoihin: 
Pyyvilä, Asikkala, Vaahersalo, Rouhiala, Mönkkölä, Loikansaari, Aholahti, Lehtiniemi, 
Tynkkylänjoki, Moijinhovi, Nojanmaa. Kaikissa kartanoissa oli erinomainen vastaanotto 
tarjoiluineen. Lisäksi vierailtiin Rantasalmen kirkossa ja hautausmaalla, Järviluonnonkeskuksessa  
sekä Tanhuvaaran urheiluopistossa. Retkellä oli mukana yli 40 henkeä sekä kaupunkilaisia että 
jäseniä. Asiantuntija oli mukana Anna Maria Åström ja Rantasalmen kunnansihteeri. Retki on 
kaikkiaan suurin seuran järjestämä tilaisuus kautta historian. 
 
Vuosikokous pidettiin 23.3.1995 ravintola Tekniskassa, läsnä 16 henkilöä. Savonlinnan uusi 
kaupunginjohtaja Jorma Auvinen kertoi Savonlinnan tulevaisuuden näkymistä. Auvinen painotti, että 
kaupungin tulevaisuus on paljolti ympäristöteknologiassa. Auvinen toivoi Savonlinnaan matkailun 
osaamiskeskusta ja matkailun professuuria. 
 
Kevätretki tehtiin Robert´s Coffee-paahtimoon Katajanokalle 18.5.1996. Osallistujia oli yhdeksän. 
Mikko tervahöyry oli tullut Helsinkiin Savonlinnasta ”Mikkelin lääni Helsingissä” –tapahtumaan. 
Seuran jäseniä osallistui Mikolla järjestettyyn tilaisuuteen samoin kuin Jugendsalissa taidenäyttelyyn. 
Pauli Linkojoki edusti seuraa Lohjalla pidetyillä kotiseutupäivillä 19.6.1995. Savonlinnassa retkeiltiin 
22.7. Pihlajavedellä Timppa-laivalla, jossa haitarimusiikkia esitti koululainen Santtu Saarikoski. 
Apulaiskaupunginjohtaja Jouko Juntunen kertoi Pihlajavesi-suunnitelmista. Tavoitteena on ollut 
luonnonsuojelualueen perustaminen ja maankäytön ohjaaminen yhdessä kuntien kanssa. Pihlajavesi 
on ollut ehdolla UNESCON maailmanperintökohteeksi. Oopperalounaita järjestettiin neljä 
kappaletta oopperakaudella ravintola Snellmanissa, osallistujia yhteensä 33 henkilöä.  
 
Vuosikokous pidettiin 18.3.1996 ravintola Perhossa. Läsnä oli 27 jäsentä. Virallisen osuuden 
jälkeen esitelmöi toimittaja Seppo Heikinheimo aiheesta ”Oskar Merikanto ja hänen aikansa”, 
erityisesti Savonlinnan kannalta. Pastori Mauri Tiilikainen kertoi Laitaatsillan kaupunginosan ja 
Kirkkoniemen koulun entisistä ajoista. 
 
Kevätretki tehtiin 6.5.1996 Kansallisarkistoon, esitelmöitsijänä toimi ansiokkaasti tutkija Markku 
Leppänen, joka oli järjestänyt meille yllätykseksi erääseen Kansallisarkiston makasiiniin Savonlinna-
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aiheisen näyttelyn.  
 
Lounastapaamisia järjestettiin kesällä 1996 Savonlinnassa kaksi kappaletta hotelli Hospitzissa 15. ja 
22.7. Osallistujia oli yhteensä 30. Kesäretki tehtiin Oraviin 21.7. konsertti- ja kotiseuturetkenä. 
Paikallisjärjestelyistä vastasi Oravin kylätoimikunta, puheenjohtajana Heikki Luostarinen ja rovasti 
Urho Loikkanen. Tutustuttiin Metsäliiton toimintaan kansallispuiston valvojan Oki Herrasen 
opastamana ja Oravin historiaa esittelevään valokuvanäyttelyyn kauppias Sulo Tanskasen johdolla.  
Luontopolkukin kierrettiin. Oravin rukoushuoneessa osallistuttiin professori Valeri Klimovin 
mestariluokan viulukonserttiin. Matkan aikana nautittiin lounas, kahvit ja muurinpohjaletut. Oraviin 
matkattiin Kuopion reittilaivalla ja palattiin bussilla. Osallistujia oli 12. 
 
Vuonna 1997 vuosikokous pidettiin Suomenlinnan Merisotakoulussa 12.3., läsnä 24 jäsentä. 
Puheenjohtajana kokouksessa toimi seuran pitkäaikainen jäsen Yrjö Punnonen. Koulun rakennusta 
ja toimintaa esitteli kadetti Pirkkalainen, Tali-Ihantalan ja Vuosalmen taisteluista kesällä 1944 kertoi 
ye-eversti Matti Koskimaa. Kevätretken tutustumiskohteena oli Uspenskin katedraali 13.5. 
 
Seuran edustajat Sirkka-Liisa Hentilä, Maretta Bäck ja Pekka Anttonen vierailivat kaupunginjohtaja 
Jorma Auvisen luona kaupungintalossa. Kaupunginjohtaja Jorma Auvinen esitteli seuran edustajille 
kaupungintalon. Seura esitti kaupungille lyseokortin painamista yhteisprojektina. Kaupunki hyväksyi 
postikortin toteuttamisen marraskuussa. 
 
Oopperalounas järjestettiin 22.7. Hospitzissa. Mukana oli 22 Savonlinnan ystävää. 
 
Kesäretkelle Luston näyttelyyn ja Kesälahdelle osallistui 12 jäsentä. Kesälahden kunnanvaltuuston 
puheenjohtaja Kari Pennanen kertoi kunnan toiminnasta ja kotiseutumuseon emäntä Kirsti Pöllänen 
esitteli Sorsasaaren suuren savutuvan vuodelta 1725. Hummovaaran Juhanantuvalla nautitun lounaan 
yhteydessä maisteri Soili Kuronen kertoi Juhana Kainulaisesta ja  Elias Lönnrotista. Vierailtiin 
vuorineuvos ja rouva Simo Vuorilehdon Villalassa sijaitsevassa huvilassa. 
 
Vuonna 1998 vuosikokous pidettiin 18.3. Savolaisen Osakunnan kerhohuoneistossa, Lutherinkatu 
12. Kokouksessa oli läsnä 13 jäsentä, puheenjohtajana Heikki Kivioja. FM Pirkko Taskinen kertoi 
sukututkimuksesta ja sukuseuratoiminnasta.  
 
Kevätretken tutustumiskohteena oli Helsingin yliopiston museo 19.5.1998. Läsnä oli kymmenkunta 
seuran jäsentä. 
 
Savonlinnan lyseon piirustuksista tehty taulukopio paljastettiin Savonlinnan kaupungintalon aulassa 
29.6.1998 kaupunginjohtaja Jorma Auvisen, Savonlinnan kaupungin valtuuston ja seuran 
puheenjohtajan Sirkka-Liisa Hentilän läsnä ollessa. Museonjohtaja Mirja Kosunen kertoi vanhan 
lyseorakennuksen historiasta.  
 
Oopperalounas järjestettiin 22.7. hotelli Hospitzin ravintolassa, mukana oli 15 Savonlinnan ystävää. 
 
Vuonna 1999 vuosikokous järjestettiin Savolaisen Osakunnan kerhohuoneistossa 16.3. Läsnä oli 15 
jäsentä. Toimitusjohtaja Jarkko Wuorinen, Suomen Yrittäjät, Etelä-Savon puheenjohtaja, kertoi 
Savonlinnan seudun yrittäjyydestä. Esitelmä loi vankkaa uskoa Savonlinnan seudun tulevaisuuteen. 
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Kevätretkellä tutustuttiin 11.5. uuteen Kansallisoopperaan, oppaana Tarmo Tanttu. Läsnä oli 11 
jäsentä. Oopperalounas järjestettiin totuttuun tapaan Hospitzissa, mukana oli 20 Savonlinnan 
ystävää.  
 
Vuosikokous järjestettiin 21.3.2000 Savolaisen Osakunnan kerhohuoneistossa, läsnä 18 henkilöä. 
Puheenjohtajana toimi Heikki Kivioja. Pääjohtaja Jouko Loikkanen kertoi Savonlinnan seudun 
taloudellisista näkymistä, ja rovasti Mauri Tiilikainen muisteli Kirkkoniemen alueen historiaa. 
Kevätretki oli 9.5. Ilmatieteen laitokselle, oppaana parikkalalaissyntyinen erikoistutkija Lea 
Saukkonen. Läsnä 11 osallistujaa. Oopperalounaan paikaksi vaihtui ravintola Seurahuoneen Piatta-
ravintola. Lounaan 24.7. nautti 24 henkilöä. Sanomataloon 21.9. tutustui 13 seuran jäsentä. 
Savolaisen osakunnan järjestämään Maakuntapäivään 28.9. Vanhalla ylioppilastalolla osallistuivat 
puheenjohtaja Sirkka-Liisa Hentilä ja sihteeri Jukka Parviainen. 
 
Vuosikokous järjestettiin 15.3.2001 Savolaisen Osakunnan kerhohuoneistossa, läsnä 23 jäsentä. 
Kokouksen puheenjohtajana oli Veli Vuorilehto. Kokouksen jälkeen radiotoimittaja Asta Heickell 
esitelmöi aiheesta ”Nyt on lottien juhlavuosi”. Esitelmässä käsiteltiin Lotta Svärd -järjestön historiaa 
ja merkitystä ja myös Savonlinnan lottatoimintaa. Kevätretki oli 9.5. Suomen Pankkiin. Isäntä oli 
Kerimäellä syntynyt ja Savonlinnan lyseon käynyt pankinjohtaja Matti Louekoski. Vierailijoita oli 22 
henkilöä. Oopperalounaalla Savonlinnassa Seurahuoneen Piatta-ravintolassa 23.7.2001 oli mukana 
19 henkilöä.  Syysretki tehtiin Biomedicumiin Meilahteen 24.9. Mukana 12 jäsentä. Esittelijöinä 
toimivat viestintäkoordinaattori Kirsi Varmo ja dosentti Pentti Tienari. 
 
Vuonna 2002 vuosikokous pidettiin ravintola Tekniskassa 15.3. Sisävesien suurimman varustamon, 
savonlinnalaisen Mopro oy:n toimitusjohtaja Sauli Immonen piti esitelmän Savonlinnan 
ajankohtaisista aiheista ja Saimaan vesiliikenteestä.  23.7.2002 nautittiin ensin oopperalounas 
perinteiseen tapaan Seurahuoneen Piatta-ravintolassa, ja sen jälkeen Sauli Immonen tarjosi risteilyn 
ja kakkukahvit jäänmurtaja/monitoimialus Arppella. Kansanedustajat Pekka Nousiainen ja Jouni 
Backman olivat isäntinä seuran tehdessä vierailun eduskuntaan mm. seuraamaan  
ydinvoimalaäänestystä 24.5.2002. Nordean pankkimuseoon tutustuttiin johtaja Tuula Salon 
opastuksella 24.9.2002. Viinikillan puheenjohtaja, seuramme jäsen, Pentti Hyvärinen järjesti seuran 
jäsenille Viinipruuvin 14.10.2002 Katajanokalla Vinoteekissa, viiniasiantuntija Pekka Räsänen 
johdatti viinin salaisuuksiin. 
 
Vuonna 2003 seuran 50-vuotisjuhlavuosikokous järjestettiin 17.3. Päivälehden museossa. 
Tervetulopuheen piti johtaja Pekka Anttonen. Vuosikokous valitsi seuran kunniajäseniksi 
radiotoimittaja Asta Heickellin, johtaja Hilkka Koskimaan ja matkailupäällikkö Pertti Mutkan. 
Esitelmän piti toimittaja Asta Heickell aiheesta ”Elämää Itä-Savo ja Savonmaa –lehdissä” 1950-
luvulla. Seura järjesti lippuja Savonlinnan kaupunginteatteriin Joel Lehtosesta kertovaan näytelmään, 
”Näin unta kesästä kerran”. Teatteri-iltaan ja illalliselle ravintola Pietari Kylliäisessä maaliskuussa 
osallistui kahdeksan seuran jäsentä. Seuran 50-vuotisjuhlalounas 19.7.2003 nautittiin ravintola 
Huvilassa Savonlinnassa. Osanottajia oli 40. Kutsuvieraina oli Savonlinnan edustajina 
kaupunginjohtaja Jorma Auvinen puolisoineen, päätoimittaja Kyösti Pienimäki puolisoineen, 
museonjohtaja Mirja Kosunen ja projektipäällikkö Riitta Vahela-Kohonen sekä uudet 
savonlinnalaiset kunniajäsenet Hilkka Koskimaa ja Pertti Mutka. Tilaisuudessa kaupunginjohtaja 
Auvinen luovutti seuralle Savonlinna-viirin. 
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2.4 Pässinpeijaiset 
 
Vuoden 1972 vuosikokouksessa seuran puheenjohtaja Pauli Linkojoki teki kaikkien läsnäolleiden 
kannattaman aloitteen vuosittain syksyllä Savonlinnassa tai Helsingissä vietettävien Pässinpeijaisten 
järjestämisestä. Pässinpeijaisista onkin muodostunut 1970-luvulta lähtien seuran vuosittainen 
päätapahtuma. 
 
Ensimmäiset Pässinpeijaiset vietettiin perjantaina 13.10.1972 ravintola Palaverissa (entinen 
Insinööritalon ravintola) Ratakatu 9:ssä. Juhlan juonsi lupsakkaan savolaisesti Savonlinnan 
matkailupäällikkö Pertti Mutka. Tervetulosanat lausui seuran puheenjohtaja Pauli Linkojoki. 
Tilaisuus sai huomiota pääkaupungin lehdissä jo etukäteen. Uusi Suomi kertoi 7.10.1972, että 
peijaisissa tarjotaan merkillinen alkujuoma, jossa on mm. katajanmarjoja ja ”normaalia hapanta”. 
Nimeä cocktaililla ei Uuden Suomen mukaan vielä tässä vaiheessa ollut. Ruokalistassa juomaa 
kutsuttiin leikillisesti ”Pässin päästämäksi”, mutta cocktailin nimestä pidettiin illan kuluessa kilpailu. 
Sen voitti Ilta-Sanomissa olleen uutisen mukaan (IS 16.10.1972) eversti Veikko Kajanin ehdotus 
”Pässin lirraus”, joka sitten vakiintui cocktailin nimeksi. Cocktailin sisältö on salaisuus, jonka tuntee 
tarkasti vain seuran kulloinenkin puheenjohtaja. Ilta-Sanomat taas uutisoi 6.10.1972 seuraavasti: 
”Menuna tietysti pässiä, kuinkas muuten. Ei kai se linnanpässi, mutta joku sarvipää nyt kuitenkin. Se 
on luvattu valmistaa linnan tapaan; tahtoo sanoa nauriitten, puolukoitten ja karamelliperunain 
kanssa”. Keittiömestari Käki esitteli illallisen ”Pässiä Olavinlinnan tapaan” peijaisväelle. Pässipuheen 
piti maisteri Pertti Koistinen. Professori Matti Lehtinen lauloi ja toi tuulahduksen Savonlinnan 
oopperajuhlilta. Professori Reino Hirvonen kertoili oppi-isästään savonlinnalaissyntyisestä professori 
V.A. Heiskasesta. Vahtimestari Urho Melanko esitti viulumusiikkia. Ilta-Sanomien Päivyri-palstalla 
kirjoitettiin 16.10.1972, ”että  juhla oli kaikkien mielestä vähintään onnistunut”.   
 
Vuonna 1973 toiset pässinpeijaiset vietettiin ravintola 9.11.1973 ravintola Palaverissa eli entisessä 
Insinööritalon ravintolassa. Illan menu koostui ”Pässinlirraus-cocktailista” ja ruokalajista ”Pässiä 
Olavinlinnan tapaan”. Maisteri Irma Toivanen lausui tunnelmaan sopivia runoja ja oopperalaulaja 
Pentti Tuominen esiintyi ravintolan unkarilaisyhtyeen säestyksellä. Osallistujia oli 52 henkeä. 
 
Pässinpeijaiset juhlittiin 8.11.1974 ravintola Palaverissa. Oopperalaulaja Pentti Tuominen esiintyi, 
ohjaaja Ere Kokkonen esitti ”hauskoja juttuja” illan kuluessa. ”Toisnaimikunnan Kinnemaanit” 
esittelivät rohkeita ja reheviä asuja muotinäytöksessään. Osallistujia oli peräti 60. 
 
1975 Pässinpeijaiset vietettiin ravintola Palaverissa. Kuten ennenkin otettiin vauhtia ”Pässinlirraus-
coctaililla”, jonka jälkeen syötiin ”Pässiä Olavinlinnan tapaan”. Puheenjohtaja Pertti Koistisen 
savonkielisen ”terveyspuhheen” tulkitsi suomeksi varapuheenjohtaja Pauli Linkojoki. Teatterinjohtaja 
Timo Tiusanen esiintyi rauman kielellä. Loppuillasta ne ymmärrettiin jo ilman tulkkia. Illan 
järjestelyistä vastasi naistoimikunta. 
 
1976 Pässinpeijaiset vietettiin Katajanokan Kasinolla lauantaina 16.10. Illanvauhdittajana oli Anneli 
Sistonen. Läsnä oli lähes 50 jäsentä. 
 
1977 Pässinpeijaiset järjestettiin 22.10. Katajanokan Kasinolla. Läsnä oli n. 60 osanottajaa, 
joukossa mm. maaherra Viljo Virtanen ja joukko savonlinnalaisia. Naistoimikunnan järjestämä 
ohjelma ”Nainen kautta vuosisatojen” sai runsaasti suosionosoituksia.  
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1978 Pässinpeijaisia vietettiin seuran 25-vuotisjuhlien merkeissä 27.10 ravintola Palaverissa, 
osoitteessa Ratakatu 9. Kunniapuheenjohtaja Huugo Raninen muisteli seuran perustamisen vaiheita 
ja alkuvuosien vilkasta toimintaa. Ohjelmassa oli mm. oopperalaulaja Matti Lehtisen esityksiä.  
 
1979 Pässinpeijaisia vietettiin 9.11. entiseen tapaan ravintola Palaverissa. Ohjelmassa oli mm. 
kreikkalaisten kansantanssien esitys. 
 
1980 Pässinpeijaiset suunniteltiin pidettäväksi Karjala-talolla osoitteessa Käpylänkuja 1. Vähäisten 
ennakkoilmoittautumisten vuoksi ne oli peruutettava. 
 
1981 Pässinpeijaiset järjestettiin 15.10. Karjalatalossa. Ohjelmassa oli mm. musiikkiesityksiä ja 
arpajaiset. Osanottajat kertoivat Savonlinnaan liittyviä muistoja. 
 
1982 Pässinpeijaiset vietettiin jälleen 29.10. Karjalatalossa, läsnä 32 henkilöä. Ruokailun lisäksi oli 
musiikkiesityksiä ja Savonlinnaan liittyvien muistojen kertomista. 
 
Seuran 30-vuotisjuhlavuoden Pässinpeijaiset pidettiin 1983 Karjala-talossa. Läsnä oli 40 henkilöä. 
Tilaisuudessa ruokailun ja musiikkiesitysten ohella Helsingin apulaiskaupunginjohtaja Aarne I. 
Välikangas kertoi Savonlinna-muistojaan, mm. isästään, eläintieteen professorista Ilmari 
Välikankaasta ja isoisästään, lyseon pitkäaikaisesta rehtorista (rehtorina 1891 – 1917) ja 
kouluneuvos Emil Johannes Buddénista. Pertti Koistinen pakinoi siitä, mitä savonlinnalaisuus hänelle 
merkitsee. Lisäksi kuunneltiin Mikkelin alueradiossa 11.11. esitetty ohjelma, jossa radiotoimittaja 
Asta Heickell haastatteli seuran sihteeriä, lehtoria Sirkka-Liisa Hentilää, seuran 30-vuotisesta 
toiminnasta. 
 
Vuosien 1984 ja 1985 Pässinpeijaisista ei ole säilynyt tietoja seuran arkistossa.  
 
1986 Pässinpeijaiset pidettiin VPK:n ravintolassa 21.11.1986. Paikalla oli runsaasti väkeä. 
Kualjkeitto maistui. Musiikkia esittivät nuoret laulutaiteilijat Vilja Tuominen ja Olli Rantaseppä sekä 
pianisti Seppo Rauhala. Vieraana oli matkailupäällikkö Pertti Mutka. Paikallislehti Savonmaata 
edusti toimittaja Salli Saastamoinen, joka lehden numerossa 45 julkaisi 26.11. kirjoituksen 
Savonlinna-seuran toiminnasta yleensä ja Pässinpeijaisista erikseen oheistaen kuva-aineistoa 
tilaisuudesta. 
 
Perinteiset Pässinpeijaiset vietettiin Katajanokan Kasinolla 3.12.1987. Kunniavieraina olivat 
professori ja rouva Paavo Seppänen. Professori Seppänen esitelmöi savolaisuudesta. 
 
Pässinpeijaisia juhlittiin 4.11.1988 Katajanokan Kasinolla. Pertti Mutka ja Antero Auvinen kertoivat 
Savonlinnan laivaliikenne- ja vierassatamahankkeista. Lisäksi oli musiikkiesityksiä. 
 
Perinteiset Pässinpeijaiset vietettiin Katajanokan Kasinolla 10.11.1989. Savonlinnan juhlavuoden 
Veitsi-oopperan libreton tekijä Veijo Meri puolisoineen oli illan kunniavieraana. Häntä haastatteli 
Pertti Mutka rentoon tapaansa,  ja kirjailija vastasi vieraiden esittämiin kysymyksiin leppoisasti. 
Juhlassa esiteltiin Pertti Koistisen 1.11. Savonlinnassa julkistettu teos ”Savonlinna - kuvia vanhasta 
kaupungista”. Musiikkia esittivät oopperan dramaturgi, pianotaiteilija Jussi Törnwall ja 
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kauppakorkeakoulun ylioppilaskunnan kuoron kvartetti johtajansa Veikko Kiven johdolla. Kivi esitti 
myös soolonumeroita. Arpajaispalkintoja olivat lahjoittaneet mm. Savonlinnan kirjakauppa, 
Kinnunen Oy sekä Kangaskauppa Pauli Pulkkinen. Pässinpeijaisista uutisoitiin näkyvästi Savonlinnan 
lehdissä. 
 
Perinteiset Pässinpeijaiset vietettiin Katajanokan Kasinolla marraskuussa 1990. Vieraina 
Savonlinnasta olivat Savonlinnan kirjakaupan johtaja Paavo Harju puolisoineen sekä toimitusjohtaja 
Liisa Lammi. Savonlinnalaisvieraat selostivat seuran julkaiseman muistelmateoksen, ”Rakas 
Savonlinna - itäsavolaisia kulttuurikuvia”, vaiheita ja rahoitusta. Musiikkiohjelmasta vastasivat 
laulutaiteilijat Pirkko Tiensuu ja Elissa Vuorio säestäjänään pianotaiteilija Tauno Pylvänäinen. 
 
Pässinpeijaiset järjestettiin 18.11.1991 Katajanokan Kasinolla Karimon salissa. Tarjolla oli totuttuun 
tapaan ”Pässinlirraus” ja kaalikeittoa. Kunniavieraina olivat professori Seppo Nurmimaa ja tohtori 
Ylermi Rauhamaa puolisoineen. 
 
Pässinpeijaiset vietettiin 11.11.1992 ravintola Perhossa,  24 osallistujaa. Pääesiintyjänä oli Juha 
Taskinen, joka esitti norppa-aiheisen filmin. Tilaisuudessa esitelty teos ”Unelma Saimaasta” herätti 
ansaittua ihailua. Arpajaiset tuottivat 810 mk. Pässinpeijaisissa nautittiin perinteinen kaalikeitto 
lisukkeineen. 
 
Pässinpeijaiset vietettiin 24.11.1993 VPK:n ravintolassa, läsnä 21 henkilöä. Ensimmäinen Musta 
Pässi, Savonlinnan musiikki-instituutin rehtori Kimmo Harra piti juhlaesitelmän ”Savonlinna 
musiikkikoulutuskaupunkina”. Elokuvaohjaaja Ere Kokkonen kertoili työstään ja elämänvaiheistaan. 
Arpajaisiin oli saatu lahjoja savonlinnalaisilta yrityksiltä ja seuran jäseniltä. Arpajaistuotto oli 370 mk. 
Musiikkia esitti taiteilija Seppo Rauhala. Pässinpeijaisissa nautittiin perinteinen kaalikeitto 
lisukkeineen. 
 
Pässinpeijaisia vietettiin 16.11.1994 ravintolakoulu Perhossa. Osallistujia oli 22. Kirjailija Inkeri 
Kilpinen esitelmöi ”Risto Rytin elämän ristiaallokosta”. Taiteilija Eero Luukkaselle luovutettiin Musta 
Pässi –riipuksen tekijäkappale. Asta Heickell kertoi kesällä tehdystä kartanoretkestä. 
Arpajaistuottona saatiin 362 markkaa. Lopuksi nautittiin runsas ja maukas kaalikeitto lisukkeineen.   
 
Pässinpeijaisia vietettiin 9.11.1995 ravintolakoulu Perhossa. Pääesiintyjänä oli DI Erkki Nurmi, joka 
esitti diasarjan ”Mitä vanhat postikortit kertovat Savonlinnasta”. Erkki Nurmi oli valinnut kuvat 
omasta yli 1.500 Savonlinna-aiheisen postikortin kokoelmastaan. Arpajaistuotto oli 380 mk. Tänä 
vuonna Savonlinnan matkailupalvelu lahjoitti ensimmäisen kerran Heinävesi-laivalle risteilylipun 
Punkaharjulle. Risteilylippu on saatu lahjoituksena toistaiseksi vuoden 2002 loppuun asti kaikkiin 
Pässinpeijaisten arpajaisiin. 
 
Pässinpeijaiset vietettiin 13.11.1996 ravintola Perhossa, mukana oli 17 seuran jäsentä. Illanvietto 
alkoi perinteisellä ”Pässinlirrauksella”. Maakunta-arkeologi Leena Lehtinen esitelmöi aiheesta 
”Savonlinnan seudun esihistoriaa ja esihistoriallisia löytöjä”. Ohessa nautittiin lammaskaalia ja kahvia. 
 
Pässinpeijaiset vietettiin 12.11.1997 jälleen ravintola Perhossa, mukana oli 36 seuran jäsentä. 
”Pässinlirrauksen” jälkeen tarjoiltiin lammaskaalia ja kahvia. Tutkija Matti Laamanen kertoi aiheesta 
”Kalmarin unioni ja Olavinlinna”.  
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1998 Pässinpeijaisia juhlittiin 10.11. ravintola Ostrobotnian Chydenius-kabinetissa. Osallistujia oli 
42. Esitelmän piti seuran kunniajäsen Pertti Koistinen diakuvin aiheesta ”Vanhojen piirrosten 
Savonlinna”. Pianomusiikkia esitti opiskelija Leo Alcenius. Arpajaisten lisäksi myynnissä oli 
lyseokortteja.   
 
1999 Pässinpeijaisia vietettiin  13.11. jälleen ravintola Ostrobotnian Chydenius-kabinetissa. 
Ruokalistalla oli ”Pässinlirraus”, vasikanpaisti ja kahvi. Esitelmän piti ”Tuhatvuotisesta Savosta” 
Etelä-Savon maakuntaliiton projektisihteeri Hilkka Wilkman. Esitelmän jälkeen oli perinteiseen 
tapaan arpajaiset, johon palkintoja oli osallistujien lisäksi saatu Savonlinnasta. Osallistujia oli 36. 
 
2000 Pässinpeijaisia vietettiin 18.11. jälleen ravintola Ostrobotnian Chydenius-kabinetissa. 
”Pässinlirrauksen” lisäksi nautittiin perinteisesti lammasta. Kaupungin projektipäällikkö Riitta Vahela-
Kohonen esitelmöi aiheesta ”Kulttuurimatkailun kehittämisnäkymistä Savonlinnassa”. Osallistujia oli 
24. Sanomalehti Itä-Savo oli lähettänyt tilaisuuteen toimittajan ja valokuvaajan ja julkaisi tilaisuudesta 
selostuksen kuvineen. 
 
Vuonna 2001 Pässinpeijaisten paikaksi vaihtui Timo Mustakallion perustama ravintola White Lady, 
jossa seuran tilaisuuksia on järjestetty aiempinakin vuosina. Tilaisuus aloitettiin 17.11. 
Pässinlirrauksella. Esitelmän piti Savonlinnan kaupungin viestintäpäällikkö Raimo Oksa, joka kertoi 
tulevan kesän tapahtumista Savonlinnassa: ensimmäistä kertaa järjestettävät Savonlinnan balettijuhlat, 
loma-asuntomessut sekä oopperajuhlat. Lisäksi pidettiin arpajaiset ja syötiin perinteinen pässilounas. 
 
Vuonna 2002 juhlittiin jälleen White Ladyssä. Pässinlirrauksen ja pässiaterian lisäksi olivat perinteiset 
arpajaiset ja vapaata seurustelua. Esitelmän Savonlinnan katujen nimistä piti Hanna Kokkonen, joka 
on tehnyt aiheesta pro gradu –tutkielman Helsingin yliopiston suomen kielen laitokselle. Osallistujia 
oli kolmisenkymmentä.   
 
2.5 Seuran 40-vuotisjuhlat 
 
Vuosikokouksessa 24.3.1993 Laulumiesten ravintolassa päätettiin juhlia seuran 40-vuotista 
toimintaa Savonlinnassa osallistumalla yhdessä kaupungin kanssa Pyhän Olavin juhlaan 
Olavinlinnassa 29.7.1993. Juhlia suunniteltiin yhdessä kaupungin matkailutoimiston kanssa. 
Juhlallisuuksissa oli uutta seuran aloitteesta toteutettu ekumeeninen kirkkokulkue tuomiokirkosta 
Pikkukirkon kautta Olavinlinnaan, jossa kirkkokuntien edustajat esittivät seurakuntansa 
tervehdyksen. Kulkue kokosi runsaan osanottajajoukon. Tervehdyspuheen Olavinlinnassa piti 
seuran puheenjohtaja Aune Söderman ja seuran historiikin esitti toimittaja Asta Heickell. Ohjelman 
juonsi Pertti Mutka. Seuran juhlakokous pidettiin Kuninkaansalissa, puheenjohtajana Pertti Mutka. 
Illalla oli mahdollisuus osallistua juhlapäivällisille Kasinolla, seurattiin torin karnevaalitapahtumaa ja 
yöllistä ilotulitusta.   
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3 TALOUS JA JÄSENISTÖ 
 
3.1 Talous 
 
Perustamisesta lähtien seuran talous on pääosin ollut jäsenmaksujen varassa. Jäsenmaksut on pidetty 
kohtuullisina, samalla tasolla kuin muilla vastaavilla seuroilla. Raha-asiain valiokunta on toiminut 
seurassa lyhyen aikaa 1950-luvulla. Vuonna 1957 valiokuntaan kuuluivat professori Huugo Raninen 
(kokoonkutsuja), apteekkari Yrjö Wennervirta sekä varatuomari Mikko Holopainen. 
 
Seuran hallituksen ohessa toiminut naistoimikunta hankki seuralle rahaa järjestämällä 1960- ja 1970-
luvuilla illanviettoja. 
 
Apteekkari Yrjö Wennervirta lahjoitti 6.4.1956 seuralle 50.000 markkaa määräyksellä, että seuran 
hallitus siirtää sanotun rahamäärän Savonlinnan lyseolle kaupunkineuvos Eetu Kekomäen nimeä 
kantavaan stipendirahastoon. Raha toimitettiin perille toivomuksen mukaisesti. 
 
1980-luvulla seuran taloudellinen tilanne heikkeni, mutta 1990-luvun alkuvuosina taloutta ruvettiin 
järjestelmällisesti vahvistamaan. Tällä hetkellä taloudellinen tilanne on vakaa. Jäsenmaksujen lisäksi 
toimintavaroja on saatu arpajaisista. Savonlinnan kaupungin kanssa yhdessä toteutetun lyseokortin 
myynti on tuonut seuralle hieman tuloja, samoin kuin eräissä tilaisuuksissa perityistä 
osallistumismaksuista jäänyt pieni voitto. Menoista suurimmat ovat olleet jäsenkirjeiden monistus- ja 
postituskulut. 
 
Pitkäaikaisia taloudenhoitajia ovat olleet Seppo J. Käyhkö 1959-1966, 1970-luvulla merkonomi 
Saimi Kaila ja 1980-luvulla ekonomi Veikko Kangaspunta. 1992 taloudenhoitajaksi tuli 
erikoistutkija Erkki Seitkari ja vuodesta 1998 lähtien edelleen FM Pekka Anttonen. Luettelo 
taloudenhoitajista on liitteessä 3. 
 
Seuran ensimmäiset tilintarkastajat olivat vuonna 1954 varatuomari Valde Hämäläinen ja 
verotarkastaja Ilmari Hirvonen. Pitkäaikaisina tilintarkastajina ovat toimineet mm. Aino Manninen, 
Paavo Rissanen, Mikko Vuorilehto, Pekka Reponen ja Erkki Karusto 
 
3.2 Jäsenistö 
 
Ensimmäisenä toimintavuonna 1954 jäseniä oli 31, joista oli ainaisjäseniä 5 ja yksi lahjoittajajäsen. 
Seuran jäsenmäärät ovat vaihdelleet runsaastikin eri vuosina. Alimmillaan vuosijäsenmaksun 
maksaneita on ollut vuonna 1991 vain kuusitoista henkilöä.  
 
Jäsenmäärät eri vuosina: 
 
1954 31 jäsentä 
1955 37 jäsentä 
1956 43 jäsentä 
1957 44 jäsentä 
1958 46 jäsentä 
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1959 72 jäsentä 
1960 68 jäsentä 
1962 79 jäsentä 
1963 82 jäsentä 
1964 94 jäsentä 
1965 87 jäsentä 
1966 79 jäsentä 
1967 77 jäsentä 
1968 50 jäsentä 
1970 105 jäsentä, joista 51 jäsenmaksun maksanutta 
1971 52 jäsentä 
1973 100 jäsentä 
1975 110 jäsentä, joista 8 ainaisjäsentä 
1976 110 jäsentä, joista 8 ainaisjäsentä 
1977 113 jäsentä, joista 7 ainaisjäsentä 
1978 118 jäsentä, joista 7 ainaisjäsentä (jäsenmaksun maksaneita vain 35) 
1979 42 jäsentä, joista 8 ainaisjäsentä. Kirjeitä lähetettiin 49 jäsenelle. 
1980 38 jäsentä, jäsenkirjeitä lähetetty 96 henkilölle 
1981 50 jäsentä, 33 perheen ykkösjäsentä, 7 perheen kakkosjäseninä, ainaisjäseniä 8,  
1982 57 jäsentä  
1983 61 jäsentä 
1991 16 jäsentä (jäsenmaksun maksaneet, ainaisjäsenet puuttuvat määrästä) 
1992 43 jäsentä (jäsenmaksun maksaneet, ainaisjäsenet ja kunniajäsen) 
1993 45 jäsentä (jäsenmaksun maksaneet, ainaisjäsenet ja kunniajäsen) 
1994 45 jäsentä (jäsenmaksun maksaneet, ainaisjäsenet ja kunniajäsen. Kirjeitä lähetetty 90 
henkilölle.  
1997 60 jäsentä (jäsenmaksun maksaneet ja ainaisjäsenet, jäsenkirjeitä lähetettiin n.  90 henkilölle. 
1998 62 jäsentä (jäsenmaksun maksaneet ja ainaisjäsenet). Jäsenluettelosta poistettiin 
 jäsenmaksujen maksamattomuuden takia 18 henkilöä. Jäsenkirjeitä  lähetettiin n. 
80 henkilölle. 
 
Seuran jäsenmäärä on noussut viime vuosina. Vuonna 2003 jäsenmaksun on maksanut 61 henkilöä. 
Ainaisjäseniä on 15 henkilöä. 
 
Kunniapuheenjohtajiksi on valittu kaksi seuran pitkäaikaista puheenjohtajaa, professori Huugo 
Raninen vuonna 1970 ja FM Aune Söderman vuonna 1994. Ensimmäiseksi kunniajäseneksi valittiin 
jo ensimmäisenä toimintavuonna 1954 kaupunkineuvos Eetu Kekomäki Savonlinnasta. Muut 
kunniajäsenet on mainittu liitteessä 4. Kunniajäsenkirjan suunnitteli taiteilija Kirsti Gallen-Kallela. 
Arkistossa ei ole säilynyt taiteilija Gallen-Kallelan suunnittelemaa mallia kunniajäsenkirjasta; nykyisin 
ilmoitus on lähetetty kirjeellä. 
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4 MUU TOIMINTA 
 
4.1 Tiedotustoiminta 
 
Seura on pitänyt jäsenistöön yhteyttä jäsenkirjein, joita on vuosittain lähetetty tarpeen mukaan, 
yleensä 3-5 kirjettä vuosittain. Alkuvuosina ilmoitettiin vuosikokouksista pääkaupungin lehdissä. Itä-
Savossa ja Savonmaassa on julkaistu sekä ilmoituksia että uutisia seuran toiminnasta. 
 
Seuran nykyinen sihteeri Jukka Parviainen avasi seuran epäviralliset kotisivut internetissä vuonna 
2001, osoite on http://www.iki.fi/parvi/Savonlinna. Seuran kotisivuilla on esitelty tapahtumia ja 
julkaistu seuran jäsenkirjeet ja hallituksen pöytäkirjat. Siellä on linkkilista Savonlinna-aiheisiin www-
sivuihin. 
 
4.2 Savonlinnan yhteydet 
 
Savonlinnan kaupunki on pitänyt vuosien varrella kiinteää yhteyttä Helsingin Savonlinna-Seuraan. 
Savonlinnassa aikaisemmin aktiivisesti toiminut Pyhän Olavin Kilta on ollut myös seuralle tärkeä 
linkki. Monia Savonlinnaan liittyviä hankkeita on viety eteenpäin yhdessä Savonlinnan kaupungin, 
Savonlinnan seudun kansanedustajien ja Pyhän Olavin Killan kanssa. Pyhän Olavin Killan 
pitkäaikainen puheenjohtaja, maisteri Juhani Auvinen tiedotti säännöllisesti Killan toiminnasta. 
 
Savonlinnan kaupunki lahjoitti vuonna 1963 seuralle tohtori Mikko Saarenheimon kirjoittaman 
Savonlinnan kaupungin historiateoksen. 
 
Seuran jäseniä toimii Savonlinnan ja eräiden lähikuntien yrityskummeina ja Savonlinnan puhemiehinä. 
Yrityskummeina ovat toimineet seurastamme mm. Jouko Loikkanen ja Simo Vuorilehto. 
Savonlinnan puhemiehinä ovat toimineet edellisten lisäksi ainakin Veli Vuorilehto, Sirkka-Liisa 
Hentilä ja Pekka Anttonen. Kaupunki on järjestänyt sekä yrityskummeille että puhemiehille erilaisia 
informaatiotilaisuuksia sekä Helsingissä että Savonlinnassa. Sihteeri Jukka Parviainen on hoitanut 
aktiivisesti Helsingin ja Savonlinnan välisiä yhteyksiä. Savonlinnan kaupunki on esittäytynyt lukuisia 
kertoja Helsingissä mm. matkailumessuilla, mökkimessuilla, Senaatintorin maakuntatapahtumassa ja 
muissa vastaavissa tilaisuuksissa.  
 
Savonlinnalainen käännöstoimisto Fennolingua oy on viimevuosina järjestänyt Helsingin 
Talvipuutarhassa tiedotustilaisuuksia, joihin myös seuran jäsenistöä on kutsuttu.  
 
Seuran jäsenet ovat seuranneet kaupungin tapahtumia sekä savonlinnalaisen lehdistön, internetin että 
kaupungin kirjeiden ja tiedotuslehtisten mm. Kulttuurihyrrän välityksellä. Suorat henkilökohtaiset 
yhteydet kaupungin johdon ja seuran jäsenten välillä ovat olleet tärkeitä. 
 
Savonlinnan kaupunginjohtaja Jorma Auvinen lahjoitti kaupungin viirin 50-vuotiaalle seuralle 
juhlalounaalla heinäkuussa 2003 ravintola Huvilassa. 
 
4.3 Onnittelut ja kunniakirjat 
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Seura on onnitellut mm. seuraavien tapahtumien vuoksi sekä kaupunkia, kaupunkilaisia että 
seuramme jäseniä: 
 
- 325-vuotista Savonlinnan kaupunkia adressilla 22.8.1964. 
- 75-vuotiasta, seuran ensimmäistä puheenjohtajaa, professori A.O. Väisästä sähkeellä. 
- Savonmaa-lehteä sen täyttäessä 90 vuotta vuonna 1966. 
- 70-vuotiasta professori Huugo Ranista onniteltiin vuonna 1969. 
- Savonlinnan uutta kaupunginjohtajaa, varatuomari Tauno Pulkkia tervehdittiin 1970.  
- Maisteri Pertti Koistiselle luovutettiin savonlinnalaisuuden hyväksi tehdystä työstä  kunniakirja, 
joka oli hauskasti laadittu savon murteella ja jonka oli  suunnitellut taiteilija Eero Luukkanen. 
- Kaupunginjohtaja Jorma Auvista onniteltiin valinnan johdosta vuonna 1995. 
 
Seuran poisnukkuneita aktiivijäseniä on muistettu adressilla tai kukkalaitteella. 
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5 SEURAN AJAMAT ASIAT 
 
5.1 Olavinlinnaan liittyvät hankkeet 
 
Olavinlinna on alusta lähtien ollut lähellä seuran jäsenten sydäntä. 
 
Seuran perustavassa kokouksessa otettiin ensimmäiseksi tavoitteeksi dosentti A.O. Väisäsen 
ehdotus muistopatsaan hankkimiseksi Olavinlinnan perustajalle Erik Akselinpoika Tottille. Seuran 
kunniapuheenjohtaja Hugo Raninen on ollut patsastoimikunnan puheenjohtajana. Tottin patsaan 
paljastustilaisuuteen 27.9.1975 seuran puheenjohtaja Pertti Koistinen ja varapuheenjohtaja Pauli 
Linkojoki veivät tervehdyksenä kukkalaitteen.  
 
Linnan restaurointihankkeita on seurattu yhdistyksen perustamisesta lähtien. Mm. seuramme 
puheenjohtaja, professori Raninen oli mukana syksyllä 1962 eduskunnan valtiovarain-, sivistys- ja 
kulkulaitosvaliokuntien retkeilyllä Savonlinnassa. Retkeilyn aiheina oli mm. Olavinlinnan 
restauroimiskysymys. Linnan restaurointityö saatiin päätökseen linnan täyttäessä 500 vuonna 1975. 
Vanha linna vaatii kuitenkin korjausta jatkuvasti. 
 
5.11.1955 seuran hallitus päätti kääntyä Savonlinnan kaupunginhallituksen ja Pyhän Olavin Killan 
puoleen, jotta nämä ryhtyisivät toimeen Olavinlinnan historian aikaansaamiseksi tieteelliseltä pohjalta. 
Seura lupasi tukensa hankkeelle. Asiasta pidettiin yhteyttä mm. Pyhän Olavin Killan 
puheenjohtajaan, maisteri Juhani Auviseen. Pyhän Olavin Kilta julkaisi vuonna 1975 tohtori Helge 
Pohjolan-Pirhosen kirjoittaman teoksen ”Olavinlinnan historialliset vaiheet”. 
 
5.2 Savonlinnan yliopistohanke 
 
Savonlinna-seura lähti aktiivisesti tukemaan yliopiston saamista Savonlinnaan vuonna 1955. Vuoden 
1961 marraskuussa Itä-Suomen kulttuurikomitea oli esittänyt valtioneuvostolle korkeakoulun 
perustamisesta Itä-Suomeen. Seuramme vuosikokouksessa 4.5.1962 Mikkelin läänin maaherra 
Urho Kiukas asettui puoltamaan Savonlinnaa Itä-Suomen yliopiston sijoituspaikkana.  
 
Helsingin kauppakorkeakoulussa järjestettiin 3.11.1965 keskustelutilaisuus, jossa käsiteltiin Itä-
Suomen korkeakouluhanketta ja Savonlinnan asemaa mahdollisena korkeakoulukaupunkina. 
Keskustelujen alustajina toimivat professori Huugo Raninen ja dosentti Toimi Räsänen.  
 
Seuran jäsenet professori Huugo Raninen ja insinööri Seppo J. Käyhkö olivat yhdessä Savonlinnan 
kaupungin edustajien, valtuuston puheenjohtaja Leikaksen ja kaupunginjohtaja Virtasen kanssa sekä 
pääministeri Virolaisen että opetusministeri Saukkosen luona marraskuussa esittämässä Savonlinnan 
kaupungin näkökannan yliopistokysymyksessä. Valtioneuvosto teki kuitenkin myöhemmin 
päätöksen, jossa Savonlinna sivuutettiin. Savonlinna sai kuitenkin osansa Itä-Suomen 
korkeakoulusta, kun Savonlinnan seminaari muuttui akateemiseksi opinahjoksi osaksi Joensuun 
korkeakoulua 1970-luvun taitteessa.  
 
Vuonna 2003 Joensuun yliopistolla on kaksi kampusta, toinen Joensuussa ja toinen Savonlinnassa. 
Savonlinnassa on nykyisin n. 1.200 yliopisto-opiskelijaa. Savonlinnassa voi opiskella eri alojen 
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opettajiksi Opettajankoulutuslaitoksessa ja vieraita kieliä Kansainvälisen viestinnän laitoksella. 
Lisäksi matkailualan verkostoyliopistoa koordinoidaan Savonlinnasta käsin. Yliopistolla on 
Savonlinnassa myös Koulutus- ja kehittämiskeskus, Normaalikoulu, Savonlinnan laitosten kirjasto ja 
Saima-talossa Linnankadulla toimiva Savonlinnan ekotieteet-yksikkö. Lisäksi Savonlinnaan ollaan 
parhaillaan perustamassa omaa Savonlinnan yksikköjä palvelevaa hallintoyksikköä. 
 
1955 seurattiin yhdistyksessä Savonlinnaan perustetun kesämusiikkiopiston ensimmäistä 
toimintakautta. Tästä on aikaa myöten kehittynyt eri vaiheiden kautta akateemista opetusta lähinnä 
kesällä antava Aino Ackté-instituutti. 
 
Savonlinnan kesäyliopiston toimintaan seuran jäsenet osallistuivat merkittävästi jo kesällä 1964. 
Professori Huugo Raninen toimi kesäyliopiston rehtorina ja professori Esko Suhonen vararehtorina. 
Professori Huugo Raninen oli rehtorina myös 1965 - 1966. Kesäyliopiston ensimmäisenä sihteerinä 
toimi Pertti Mutka. 
 
5.3 Savonlinnan lyseo ja muut koulut 
 
Lyseon 75-vuotisjuhlia vuonna 1959 seuran hallitus lähti mukaan järjestämään jo vuonna 1955. 
Seuran edustajana Savonlinnan Lyseon juhlatoimikunnassa vuonna 1958 - 1959 oli professori 
Huugo Raninen. Lyseon 75-vuotisjuhla pidettiin Savonlinnassa 1. – 3.10. 1959.  
 
Seura keräsi itse jäseniltään varoja yhteensä 354.730 markkaa, joka summa päätettiin käyttää 
vuonna 1960 koulun ensimmäisen rehtorin Karl Edvard Roschierin muotokuvan maalaamiseen. 
Savonlinnan lyseolle mainittu muotokuva luovutettiin 31.5.1961 kevätlukukauden 
päättäjäistilaisuudessa. Muotokuvan on maalannut taiteilija Kerstin Carlstedt. Luovutuspuheen piti 
professori Huugo Raninen. Muotokuvan otti vastaan lyseon puolesta rehtori Veikko Ervola, joka 
kiitti seuraa arvokkaasta lahjoituksesta. 
 
1960-luvulla seura oli vaikuttamassa uudisrakennuksen saamiseksi tilanahtaudesta kärsivälle 
Savonlinnan lyseolle. Mm. Huugo Raninen ajoi asiaa seuran puolesta. 
 
Seuran jäsenet ovat osallistuneet Savonlinnan Lyseon seniorien toimintaan. 
 
Vuosikokouksessa 17.4.1963 päätettiin luovuttaa Savonlinnan lyseolle kaksi 400 markan suuruista 
stipendiä annettavaksi vähävaraisille opinnoissaan hyvin menestyneille lukioluokkien oppilaille.  
 
1968 keväällä pidetyssä Savonlinnan Lyseon uuden koulutalon vihkiäisjuhlassa seuran puheenjohtaja 
Huugo Raninen luovutti 500 markan stipendin ja kiertopalkinnon annettavaksi vuoden parhaalle 
urheilijalle. Kiertopalkinto on jaettu vuosittain. Ensimmäisenä kiertopalkinnon sai vuonna 1969 Ossi 
Loikkanen. Liitteessä 5 on luettelo pokaalin saaneista oppilaista. 
 
21.5.1970 päätettiin lahjoittaa Savonlinnan lyseolle kaksi 250 markan stipendiä opettajakunnan 
harkinnan mukaan jaettavaksi yhdelle ylioppilaaksi kirjoittavalle ja yhdelle keskikoulun päättävälle 
lahjakkaalle ja vähävaraiselle oppilaalle. Stipendit saivat ylioppilas Pentti Hakkarainen ja 
keskikoulun päättänyt Markku Silvennoinen. Samoin seuraavana vuonna 1971 lahjoitettiin 
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keräysvaroista kaksi 200 markan stipendiä. Ne annettiin ylioppilas Hannu Turuselle ja oppilas 
Jaakko Turkulaiselle. 
 
Kevätlukukauden päättyessä 1972 seuramme antoi Savonlinnan ammattikoululle kaksi 200 markan 
stipendiä jaettavaksi käytännön aineessa kunnostautuneelle poika- ja tyttöoppilaalle. 
 
Vuonna 1975 päätettiin antaa 250 mk:n stipendi yhdelle Savonlinnan Puistokadun kansakoulusta 
pääsevälle menestyneelle oppilaalle aiemmin kerätyistä varoista. Johtajaopettajan esityksestä stipendi 
jaettiin viidelle oppilaalle. 
 
Vuonna 1987 annettiin musiikkiopiston sello-oppilaalle Pia Väyryselle taiteilija Eero Luukkasen 
maalaama taulu. 
 
Vuonna 2003 päätettiin antaa 250 euron stipendi opettajakunnan harkinnan mukaan Savonlinnan 
lyseon uudelle ylioppilaalle. Opettajakunta päätti antaa stipendin ylioppilas Elina Sipiselle. 
 
5.4 Savonlinnan museohankkeet 
 
Savonlinna-seuran kokouksissa keskusteltiin 1960-luvulla Savonlinnan museohankkeen 
edistämisestä. Seuran arkistossa oleva kirjeenvaihto Pyhän Olavin Killan kanssa on arvokas ja sieltä 
käy selville mm. Savonlinnan museohankkeen edistyminen. Sekä Pyhän Olavin Kilta että Helsingin 
Savonlinna-Seura olivat yksimielisiä siitä, että Olavinlinnan museo ei riitä yksin täyttämään 
Savonlinnan seudun museotarvetta, vaan että tarvitaan erillinen museo kertomaan kaupungin ja sitä 
ympäröivän maakunnan menneisyydestä. 
 
Savonlinna sai kovassa kisassa Mikkelin kanssa voiton museoasiassa eli Etelä-Savoon sijoittuva 
maakuntamuseo päätettiin perustaa Savonlinnaan. Museo toimii nykyisin Riihisaaressa Savonlinnan 
maakuntamuseon nimellä. Museon yhteydessä on Saimaan vesistöliikenteestä kertova osastonsa. 
Taidemuseo toimii entisessä kauppahallissa (Olavinkatu 40). Linnankadun varrella vanhassa 
puutalossa on mielenkiintoinen kotimuseo. Lisäksi Putkinotkossa sijaitsee Joel Lehtosen elämästä 
kertova museo. Maakuntamuseon nykyinen johtaja ja seuramme jäsen Mirja Kosunen on 
informoinut seuraa museon kehittymisestä. 
 
5.5 Kulttuurirahaston Mikkelin läänin maakuntarahasto 
 
Suomen Kulttuurirahaston Mikkelin läänin maakuntarahasto perustettiin Mikkelissä 16.12.1961. 
Seura liittyi rahaston perustajajäseneksi 6.9.1962. Seuraa edusti allekirjoitustilaisuudessa professori 
Huugo Raninen. 
 
5.6 Savonlinnan liikenne- ja asemakaava-asiat 
 
Savonlinnaan liittyvien liikenne- ja tiekysymysten kehittyminen on ollut seuran jäsenistön 
mielenkiinnon kohteena jatkuvasti. Esillä ovat olleet  mm. seuraavat asiat: Kyrönsalmen 
siltahankkeet, ohitustiesuunnitelma, lento- ja junayhteyksien turvaaminen ja kehittäminen, satama- ja 
laivaväylät sekä kaupungin asemakaava.  
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Nämä aiheet ovat olleet säännöllisesti esillä seuran järjestämissä tilaisuuksissa ja välillä on otettu 
reippaastikin kokouksissa kantaa esim. ohitustiesuunnitelmiin. Asioista ovat olleet kertomassa mm. 
Mikkelin läänin maaherrat Urho Kiukas ja Viljo Virtanen, professori Aarno Ruusuvuori, professori 
Suhonen, TVL:n pääjohtaja, seuramme jäsen Jouko Loikkanen, matkailupäällikkö, seuramme jäsen 
Pertti Mutka sekä Savonlinnan kaupunginjohtaja Jorma Auvinen. 
 
Seuran puolesta kaupungin tukena hankkeita ovat olleet ajamassa mm. Huugo Raninen, Yrjö 
Punnonen, Pertti Koistinen ja Pauli Linkojoki. 
 
Joulukuussa 2000 seuran hallitus otti kantaa Kasinonsaaren kaavoitusasiaan ja lähetti kaupungin 
lehdissä julkaistavaksi vetoomuksen yksituumaisuudesta kaupungin kehittämisprojekteissa. 
Sanomalehti Itä-Savo julkaisi vetoomuksen kokonaisuudessaan. 
 
5.7 Savonlinnan oopperajuhlat ja matkailuasiat 
 
Seuramme jäseniä on ollut mukana oopperajuhlien toiminnassa niiden uudelleen aloittamisesta 
vuodesta 1967 lähtien, mm. Pertti Mutka ja Aune Söderman.  
 
Kesällä 1967 monet seuran jäsenet osallistuivat oopperajuhlille, myös yhteiskuljetusta suunniteltiin 
Helsingistä, mutta se ei kuitenkaan toteutunut. Savonlinnan 350-vuotisjuhlavuoden Veitsi-oopperan 
libreton tekijä Veijo Meri puolisoineen oli Pässinpeijaisten kunniavieraana 1989. Häntä haastatteli 
Pertti Mutka.  
 
Savonlinna-Seura järjesti yhdessä Savonlinnan oopperajuhlien, Olavinlinnan hoitokunnan ja 
Olavinlinnan ravintolan kanssa linnan tanssiaiset kotimaisen oopperajuhlaorkesterin tukemiseksi 
kesällä 1991. Tohtori Ylermi Rauhamaa yhtyeineen musisoi ja toimi itse laulusolistina. Linnan 
tanssiaiset herätti huomiota myös lehdistössä. Tanssiaisten tuotto 5.124,90 mk lahjoitettiin 
oopperajuhlille.  
 
Matkailualan suunnitelmista seuralle ja sen jäsenistölle on tiedottanut niin kaupungin 
matkailupäällikkö Pertti Mutka kuin muutkin kaupungin johtavat viranhaltijat. 1960-luvun lopulla 
Savonlinnan kylpylähankkeen toteutumista seurattiin kiinnostuneena. Myöhemmin kaupungin 
kulttuurimatkailuhankkeiden edistymistä, mm. baletti- ja elokuvajuhlia, Kuha häntä –tapahtumia, 
syysfestivaaleja ja kirjakaupunkihanketta on seurattu säännöllisesti. 
 
5.8 Julkaisut 
 
Seuran toimintasuunnitelmaan vuodelle 1986 kuului muistelmateos Savonlinnasta. Muistelmateoksen 
alullepanijat olivat lehtori Sirkka-Liisa Hentilä ja diplomi-insinööri Pauli Linkojoki. Teoksen oli 
määrä valmistua viimeistään kaupungin 350-vuotisjuhliin 1989. ”Rakas Savonlinna - itäsavolaisia 
kulttuurikuvia” -teos julkistettiin 26.11.1990 Savonlinnassa kaupungin nimikkoviikolla, jonka 
teemana oli ”Kirja ja kirjoittaminen terapiana”. Julkistamistilaisuus oli Savonlinnan Kirjakaupassa 
arvovaltaisen kutsuvierasjoukon läsnä ollessa. Ensimmäinen kirja lahjoitettiin Savonlinnan 
kaupungille, jonka puolesta sen otti vastaan kaupunginsihteeri Risto Pullinen. Teoksessa oli 24 
kirjoittajaa. Kuvat saatiin Savonlinnan maakuntamuseon kuva-arkistosta ja yksityisistä kokoelmista. 
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Teoksen toimituskuntaan kuuluivat Paavo Harju, Asta Heickell, Liisa Kinnunen-Lammi, Pertti 
Mutka, Aini Rössi ja Aune Tuomela-Söderman. 
 
Kevätretkellä 1996 Kansallisarkistoon tutkija Markku Leppäsen opastuksella tutustuttiin 
Savonlinnaan liittyviin asiakirjoihin, jolloin oli esillä mm. Savonlinnan lyseon rakennuspiirustukset. 
Vierailusta saimme idean toteuttaa yhdessä Savonlinnan kaupungin kanssa postikortin, jonka aiheena 
on em. rakennuspiirustukset. Kaupunki painatti vuonna 1997 kortteja, joita saatiin myös seuran 
käyttöön. Kortteja on myyty seuran tilaisuuksissa, ja ne ovat myynnissä maakuntamuseossa. 
Sebastian Gripenbergin laatimien piirustusten pohjalta Savonlinnan kaupunki teetätti 
näköispainoksena taulun, joka paljastettiin kaupungintalon aulassa kesällä 1998. 
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6 MUSTA PÄSSI 
 
Ansioituneen savonlinnalaisen valitseminen tuli ensimmäisen kerran esille vuoden 1992 
vuosikokouksessa. Idea jätettiin edelleen kehitettäväksi. Työnimenä oli tässä vaiheessa 
”Kunniapässin” titteli. Idea oli lähtöisin taiteilija Eero Luukkasen ajatuksista. 
 
Vuoden 1993 vuosikokouksessa, joka oli samalla seuran 40-vuotisjuhlakokous, Eero Luukkanen 
esitteli suunnittelemansa Musta Pässi –aiheisen plaketin, joka annettaisiin jollekin ansioituneelle 
savonlinnalaiselle. Tällöin päätettiin Musta Pässi -nimen käyttämisestä.  
 
Ensimmäisen eli vuoden 1993 Mustan Pässin valitsi seuran hallitus. Riipus luovutettiin 
Pässinpeijaisissa Savonlinnan musiikki-instituutin rehtorille, maisteri Kimmo Harralle.  
 
Vuoden 1994 vuosikokouksessa päätettiin osallistua Savonlinnassa Pyhän Olavin juhliin 
luovuttamalla Mustan Pässin riipus ansioituneelle savonlinnalaiselle. Mustan Pässin valintaa ja 
jakamista varten laadittiin seuran puolesta säännöt. Sääntöjen mukaan Mustan Pässin arvonimi 
myönnetään siihen liittyvine riipuksineen hyvämaineiselle ja menestyksekkäästi Savonlinnaa 
tunnetuksi tehneelle tai muuten ansioituneelle henkilölle. Perusteluina ovat julkinen vaikuttaminen 
tieteen, taiteen, elinkeinoelämän, tiedotuksen, opetustoimen taikka yleishyödyllisten 
kansalaistoimintojen alueella. Valinnan tekee savonlinnalaisen median edustajat (1 ääni/viestin) ja 
Helsingin Savonlinna-Seuran puheenjohtaja ja sihteeri, joilla molemmilla on yksi ääni. Valinta 
tehdään kesäkuun loppuun mennessä. Julkistaminen on Pyhän Olavin päivänä 29.7. 
 
Valintatilaisuuksia on järjestetty vuorotellen savonlinnalaisten eri lehtien ja radioiden tiloissa. 
 
Vuoden 1994 Mustan Pässin riipuksen sai matkailupäällikkö Pertti Mutka. Jakotilaisuus järjestettiin 
torijuhlassa poliisisoittokunnan fanfaarein ja runsaan kuulijakunnan seuratessa tilaisuutta. Tilaisuus 
radioitiin suorana. Vuonna 1995 Mirja Kosunen valittiin Mustaksi Pässiksi, tunnustus jaettiin 
maakuntamuseossa. 
 
13.6.1996 seuran puheenjohtajan järjestämänä pidettiin Mustan Pässin valintakokous lehdistön ja 
radion edustajien kanssa Savonmaan tiloissa Olavinkadun ja Koulukadun kulmassa. Uusi Musta 
Pässi, Esko Koskimies julkistettiin Pyhän Olavin päivänä 29.7. kaupungintalossa. Samassa 
tilaisuudessa nähtiin Savonlinna-videon ensiesitys. Läsnä oli aikaisemmin valittuja Mustia Pässejä ja 
runsaasti yleisöä. 
 
1997 valitun Mustan Pässin Jouko Kovasen julkistaminen tapahtui Pyhän Olavin päivänä 
maakuntamuseossa. Musiikkia esittivät huilistit Anni Oskala ja Leena Paukkunen. 
 
1998 Maakuntamuseossa seuran puheenjohtaja Sirkka-Liisa Hentilä esitteli uuden Mustan Pässin 
Tuija Mehtosen. Musiikkia esittivät viulistit Merja Poropudas ja Lotta Virkkunen sekä kitaristi Matti 
Sankola. 
 
1999 Musta Pässi Marja-Liisa Kotro julkistettiin kaupungintalon aulassa Pyhän Olavin päivänä. 
Kaupunki tarjosi 360-vuotisjuhlakahvit. Läsnä oli noin 100 henkilöä. Musiikkia esittivät viulisti 
Merja Poropudas ja kitaristi Matti Sankola. 
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Vuonna 2000 Musta Pässi Käpy Tarus julkistettiin Taidemuseossa  Pyhän Olavin päivänä. 
 
Vuonna 2001 Mustan Pässin valintatilaisuus pidettiin Savonlinnassa toukokuussa Etelä-Savon 
Radion tiloissa. Ansioitunut savonlinnalainen Sauli Immonen julkistettiin Pyhän Olavin päivänä 
Taidemuseossa. 
 
Vuonna 2002 valittiin Mustaksi Pässiksi teatterinjohtaja Timo Rissanen. Pyhän Olavin päivänä 
julkistamistilaisuus pidettiin Linnankadun varrella sijaitsevassa kahvila Saimassa, entisessä 
Heltimoisen talossa. Myös vuonna 2003 valitun Mustan Pässin, Lasse Pulkkisen julkistamistilaisuus 
pidettiin samassa paikassa. 
 
Mustat Pässit: 
1993 musiikki-instituutin rehtori, maisteri Kimmo Harra.  
1994 matkailupäällikkö Pertti Mutka 
1995 museonjohtaja Mirja Kosunen 
1996 rehtori Esko Koskimies 
1997 yrittäjä, Norppasoudun kehittäjä Jouko Kovanen 
1998 Linnalan Nuorten nuorisotyön toiminnanjohtaja Tuija Mehtonen 
1999 Itä-Savon Eläinsuojeluyhdistyksen puheenjohtaja Marja-Liisa Kotro 
2000 kuvaamataidon lehtori, nukkemuseon perustaja Käpy Tarus 
2001 Mopro Oy:n toimitusjohtaja Sauli Immonen 
2002 teatterinjohtaja Timo Rissanen 
2003 projektipäällikkö, FT Lasse Pulkkinen 
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7 LOPUKSI 
 
Helsingin Savonlinna-Seura perustettiin vuonna 1953 vaalimaan Savonlinnaan liittyviä muistoja ja 
perinteitä sekä seuraamaan ja edistämään Savonlinnan kehitystä sekä toiminaan yhdyssiteenä näitä 
tarkoitusperiä harrastavien henkilöiden ja yhteisöjen välillä.  
 
Mielestämme yhdistys on toteuttanut aktiivisesti säännöissä mainittuja periaatteita. Varsinkin 
alkuaikoina liikenneyhteyksien ollessa hitaita Helsingin ja Savonlinnan välillä seuramme jäsenet pitivät 
kiinteitä yhteyksiä valtiovallan päättäviin elimiin puolustaen Savonlinnan etuja valtion 
keskushallinnossa. Tämä yhteistyö tapahtui luonnollisesti Savonlinnan kaupungin hyväksymällä 
tavalla. Yhteistyö Savonlinnan kaupungin ja seuramme välillä on jatkunut säännöllisenä nykyhetkeen 
asti. 
 
Jäsenistölle seura on järjestänyt tilaisuuksia, joissa ohjenuorana on ollut savonlinnalaisuus ja 
itäsavolaisuus ja kotiseudun muistojen elävänä pitäminen. Tapahtumia on järjestetty sekä Helsingissä 
että Savonlinnassa ja niihin on saatu mukaan sekä pääkaupungin savonlinnalaisia ja muita 
itäsavolaisia että Savonlinnan seudulla asuvia henkilöitä. 
 
Toivomme, että yhdistyksemme toiminta jatkuisi tulevaisuudessa innostuneesti ja saisimme mukaan 
toimintaan uusia sukupolvia. 
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LIITTEET 
 
LIITE 1: PERUSTAJAJÄSENET: 
 
1. Harpputaiteilija Ilona Juutilainen Suuronen 
2. professori Otto Väisänen 
3. lääk.lis. Reino Kurkiala 
4. lääkintöneuvos Einar Saraste 
5. opettaja Elsa Saraste 
6. professori Ilmari Välikangas 
7. maatalousneuvos Sven Olof Österberg 
8. professori Huugo Raninen 
9. yliarkkitehti Martti Välikangas 
10. apteekkari Yrjö Vennervirta 
11. apteekkari Karl Kristian Österberg 
12. rouva Pirkko Holopainen 
13. varatuomari Mikko Holopainen 
14. lainopin kand. Seppo Kotilainen 
15. rouva Eeva Kotilainen 
16. talouspäällikkö Olavi Kuokkanen 
17. rouva Elina Kaipainen 
18. professori Taneli Kuusisto 
19. rakennusmestari Helge Vainikainen 
20. ylitarkastaja Olavi Paasio 
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LIITE 2: PUHEENJOHTAJAT JA VARAPUHEENJOHTAJAT 
 
PUHEENJOHTAJAT: 
 
dosentti A.O. Väisänen 1953 – 1957 
professori Huugo Raninen 1958 – 1969 
verotarkastaja Ilmari Hirvonen 1970 - 1971 
DI Pauli Linkojoki 1972 - 1973 
FM Pertti Koistinen 1974 – 1976 
johtaja Hilkka Koskimaa 1977  
henkilöstösuunnittelija Pentti Hyvärinen 1978 - 1979 
ekonomi Veikko Kangaspunta 1980 
talouspäällikkö Olavi Kuokkanen 1981 - 83 
FM Aune Söderman 1984 - 1993 
FM Sirkka-Liisa Hentilä 1994 –  
 
VARAPUHEENJOHTAJAT: 
 
professori Huugo Raninen 1954 - 1957 
varatuomari Mikko Holopainen 1958 –1969 
rouva Sisko Korpela 1970 – 1974 
DI Pauli Linkojoki 1975 - 1976 
Pentti Hyvärinen 1977 
johtaja Hilkka Koskimaa 1978  
pastori Veli-Matti Hynninen 1979 
DI Pauli Linkojoki 1980 
johtaja Hilkka Koskimaa 1981 - 1991 
taiteilija Oso Heickell 1992 – 1993 
DI Pauli Linkojoki 1994  
pankkivirkailija Anita Martikainen 1995 - 1999 
ekonomi Veli Vuorilehto 2000 -  
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LIITE 3: SIHTEERIT JA TALOUDENHOITAJAT 
 
SIHTEERIT: 
 
ekonomi Olavi Paasio 1954 – 1958 
KM Paavo Merivirta 1958 (osan vuotta) 
insinööri Seppo J. Käyhkö 1959 – 1965 
insinööri Seppo J. Käyhkö ja ekonomi Kari Kuoppala 1966 
ekonomi Kari Kuoppala 1967 – 1968 
radiotoimittaja Raimo Häyrinen 1969, vt. sihteeri Asta Heickell 1969  
FM Timo Halonen 1970 
rouva Mirjam Hirvonen 1971 
verotarkastaja Ilmari Hirvonen 1972 
talouspäällikkö Olavi Kuokkanen 1973 - 1980 
FM Sirkka-Liisa Hentilä 1981 – 83 
kanslisti Hilppa Rosenblad 1984 –1990 
FM Sirkka-Liisa Hentilä 1992 – 1993 
musiikkisihteeri Marketta Vainio 1994 
oikeustieteen yo Ingrid Heickell 1995 (vain osan vuotta ulkomailla asumisen 
vuoksi) 
FM Maretta Bäck 1996 – 2000 
DI Jukka Parviainen 2001 - 
 
TALOUDENHOITAJAT: 
 
ekonomi Olavi Paasio 1954 – 1958 
KM Paavo Merivirta 1958 (osan vuotta) 
insinööri Seppo J. Käyhkö 1959 – 1965 
insinööri Seppo J. Käyhkö ja ekonomi Kari Kuoppala 1966 
ekonomi Kari Kuoppala 1967 – 1968 
toimittaja Raimo Häyrinen 1969, vt. Asta Heickell 1969 
FM Timo Halonen 1970 
merkonomi Saimi Kaila 1971 - 1973, 1976 - 1978 
verotarkastaja Ilmari Hirvonen 1974 –1975 
talouspäällikkö Olavi Kuokkanen 1979 - 1980 
ekonomi Veikko Kangaspunta 1981 – 1987 
1988 –1990 ei mainittu vuosikertomuksissa 
taiteilija Eero Luukkainen 1991 
erikoistutkija Erkki Seitkari 1992 - 1997 
FM Pekka Anttonen 1998-  
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LIITE 4: KUNNIAPUHEENJOHTAJAT JA KUNNIAJÄSENET 
 
KUNNIAPUHEENJOHTAJAT 
professori Huugo Raninen 1970 
FM Aune Söderman 1994 
 
KUNNIAJÄSENET 
kaupunkineuvos Eetu Kekomäki 1954  
maisteri Pertti Koistinen 1983 
maaherra Viljo Virtanen 1983 
radiotoimittaja Asta Heickell 2003 
johtaja Hilkka Koskimaa 2003 
matkailupäällikkö Pertti Mutka 2003 
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LIITE 5: SAVONLINNAN LYSEON PARHAALLE URHEIIIJALLE  
 ANNETUN KIERTOPALKINNON SAAJAT 
 
 

1969 Ossi Loikkanen 
1970 Markku Mononen 
1971 Hannu Aravirta 
1972 Kaija Halonen 
1973 Jorma Kokkonen 
1974-75 Juha Rahkonen, Jukka Seppälä ja Jouni Mäkäläinen 
1975-76 Jouni Mäkäläinen 
1977-78 Mikko Kosonen 
1978-79 Seppo Mikkonen 
1979-80 Mikko Kosonen 
1980-81 Anne Kirjavainen 
1981-82 Timo Härkönen 
1982-83 Pekka Laapas 
1983-84 Sari Ketolainen 
1984-85 Marko Juntunen 
1985-86 Tiina Kilpeläinen 
1986-87 Mika Tuovinen 
1987-88 Mika Tuovinen 
1988-89 Pekka Huuskonen 
1989-90 Lyseon lentopallojoukkue (Koululiikuntaliiton kisoissa 

pronssia): 
Marko Tiilikainen, Ari Ahonen, Tomi Heiskanen, Sami 
Kapanen, Petteri Kosonen, Pauli Hirvonen, Jari Torkkeli 
ja Vesa Auravuo 

1990-91 Junnu Ikonen 
1991-92 Petteri Kosonen 
1992-93 Markus Hongisto, Junnu Ikonen ja Petteri Kosonen 
1993-94 Anu Hyvönen ja Jutta Luostarinen 
1994-95 Markku Sallinen 
1995-96 Henri Kokkonen 
1996-97 Hanna Korell 
1997-98 Mari Hietanen 
1998-99 Janne Lindholm 
1999-2000 Eeva-Liisa Kaartinen 
2000-01 Elina Lindholm 
2001-02 Olli Särkkä 
2002-03 Pauliina Laamanen 



38  Helsingin Savonlinna-Seura r.y.
   

 

LIITE 6: SEURAN SÄÄNNÖT 
 

HELSINGIN SAVONLINNA-SEURA r.y.:n SÄÄNNÖT 
 

1§ 
 

Yhdistyksen nimi on Helsingin Savonlinna-Seura r.y. Sen kotipaikka on Helsingin kaupunki. 
2§ 

 
Yhdistyksen tarkoituksena on Savonlinnaan liittyvien muistojen ja perinteiden vaaliminen, Savonlinnan 

kehityksen seuraaminen ja edistäminen sekä näitä tarkoitusperiä harrastavien henkilöiden ja yhteisöjen 
yhdyssiteenä toimiminen.  

 
3§ 

 
Yhdistys pyrkii toteuttamaan tarkoitustaan järjestämällä erilaisia tilaisuuksia, keräämällä Savonlinnaa ja 

sen ympäristöä koskevia historiallisia ja ajankohtaisia tietoja sekä suorittamalla muita yhdistyksen tarkoitusta 
edistäviä toimenpiteitä. 

 
4§ 

 
Yhdistyksen jäsenet ovat vuosi-, ainais - ja kannattajajäseniä. Jäsemaksuista päättää yhdistyksen 

vuosikokous. 
Jäseneksi voidaan ottaa jokainen yhdistyksen tarkoitusperiä harrastava, vähintään viisitoista vuotta 

täyttänyt henkilö.  
Jäsenanomukset ratkaisee yhdistyksen hallitus. 
Yhdistyksen kokous voi kutsua yhdistyksen kunniajäseneksi tai kunniapuheenjohtajaksi henkilön, joka 

yhdistyksen jäsenenä, lahjoituksin tai muuten on erityisesti toiminut yhdistyksen tarkoitusperien hyväksi.  
Kunniajäseneltä ja kunniapuheenjohtajalta ei peritä jäserimaksua. 
Entiset jäsenet säilyttävät oikeutensa. 
 

5§ 
 

Jäsen, joka haluaa erota yhdistyksestä, ilmoittakoon siitä kirjallisesti hallitukselle tai puheenjohtajalle tai 
suullisesti yhdistyksen kokouksessa.  

Jäsenen, joka on jättänyt jäsenmaksunsa maksamatta kahdelta päättyneellä vuodelta, voi yhdistyksen 
kokous katsoa eronneen yhdistyksestä.  

Jäsen, joka on toiminut yhdistyksen tarkoitusperiä vastaan, voidaan yhdistyksen kokouksen päätöksellä 
erottaa yhdistyksestä.  

 
6§ 

 
Yhdistyksen asioita hoitaa vuodeksi kerrallaan valittava hallitus, johon kuuluu vuosikokouksen valitsema 

hallituksen puheenjohtaja ja kuusi muuta jäsentä. Hallitus valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan sekä ottaa 
sihteerin ja muut tarvittavat toimihenkilöt.  

Hallitus on päätösvaltainen sen puheenjohtajan tai varapuheenjohtajan ja vähintään hallituksen kolmen 
muun jäsenen läsnäollessa. Hallituksen kokouksessa tehdään päätökset niinkuin jäljempänä 11 §:ssä sanotaan.  

 
7 § 

 
Yhdistyksen nimen kirjoittaa hallituksen puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja, jompikumpi yhdessä 

sihteerin kanssa tahi se tai ne toimihenkilöt, jotka hallitus siihen määrää.  
 

8 § 
 
Yhdistyksen tilit päätetään kalenterivuosittain. Tilit sekä hallituksen laatima vuosikertomus ja muut 

yhdistyksen hallintoa koskevat asiakirjat on ennen helmikuun 15. päivää annettava yhdistyksen tilintarkastajille, 
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joiden tulee ennen helmikuun loppua jättää kirjallinen kertomus toimittamastaan yhdistyksen hallinnon ja tilien 
tarkastuksesta.  

 
9 § 

 
Yhdistyksen kokous voi asettaa tarpeelliseksi katsomiaan toimikuntia. Toimikunnan puheenjohtajan 

valitsee yhdistyksen kokous ja toimikunnan jäsenistä tulee vähintään yhden olla yhdistyksen hallituksen jäsen. 
Toimikunnan tulee vuosittain tammikuun loppuun mennessä antaa hallitukselle kirjallinen kertomus 
toiminnastaan.  

 
10§ 

 
Yhdistyksen kokoukset kutsutaan kokoon vähintään seitsemän päivää ennen kokousta jossakin 

hallituksen määräämässä Helsingissä ilmestyvässä sanomalehdessä ja kullakin jäsenelle lähetetyllä kirjeellä.  
Muut tiedonannot jäsenille toimitetaan kirjeitse.  
 

11§ 
 
Yhdistyksen kokouksessa tehdään päätökset avoimesti äänestäen ellei kukaan läsnäolevista vaadi 

lippuäänestystä. Äänten mennessä tasan on kokouksen puheenjohtajan ääni ratkaiseva paitsi vaalissa ja 
lippuäänestyksissä, joissa arpa ratkaisee. 

12 § 
 
Yhdistyksen vuosikokous pidetään maaliskuussa hallituksen määräämässä paikassa ja siinä käsitellään 

seuraavat asiat:  
1 .valitaan kokoukselle puheenjohtaja ja sihteeri,  
2. valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa,  
3. todetaan kokouksen laillisuus,  
4. esitetään hallituksen ja siihen mahdollisesti liittyvät toimikuntien vuosikertomukset, 
5. esitetään yhdistyksen tilit ja tilinpäätös sekä tilintarkastajain lausunto,  
6. päätetään vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja muista toimenpiteistä, joihin tilivuoden 

hallinto ja tilinpito antavat aihetta,  
7. päätetään jäsenmaksujen suuruudesta,  
8. päätetään hallituksen jäsenille ja yhdistyksen toimihenkilöille mahdollisesti maksettavasta palkkioista,  
9. valitaan hallituksen puheenjohtaja,  
10. valitaan muut hallituksen jäsenet,  
11. päätetään tilintarkastajille mahdollisesti maksettavasta palkkioista,  
12. valitaan kaksi tilintarkastajaaja kaksi varatilintarkastajaa,  
13. käsitellään muut hallituksen esittämät asiat ja ne asiat, joista jäsenet ovat tehneet kirjallisen esityksen 

hallitukselle helmikuun 15. päivään mennessä ottaen huomioon yhdistyslain 14 §:n määräykset.  
 

13 § 
 
Ylimääräinen yhdistyksen kokous pidetään milloin hallitus katsoo sen tarpeelliseksi tai milloin vähintään 

1/10 jäsenistä sitä hallitukselta kirjallisesti pyytää pyynnissä esitetyn asian käsittelemistä varten.  
 

14 § 
 
Ehdotukset näiden sääntöjen muuttamisesta tai yhdistyksen purkamisesta käsitellään yhdistyksen 

kokouksessa. Näitä ehdotuksia koskevien päätöksien on, tullakseen voimaan saatava vähintään kolme neljäsosaa 
kaikista äänestyksessä annetuista äänistä.  

Mikäli yhdistys purkautuu, siirtyvät sen varat Pyhän Olavin Kilta r.y. nimiselle yhdistykselle tai, jos tämä 
on purkautunut, jollekin muulle rekisteröidylle yhdistykselle tai säätiölle, joka toimii pääasiallisesti näiden 
sääntöjen toisessa pykälässä mainittujen päämäärien hyväksi.    


